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I Toimintakertomus 

1 Yleiskatsaus 
 

 
Vuosina 2020 ja 2021 Kannuksen seurakuntaan osana Suomen evankelis-lute-

rilaista kirkkoa ja yhteiskuntaa vaikutti koronaepidemia. Kun tuo globaali haaste 

osoitti hiukan laantumista, havahtui koko länsimainen maailma Venäjän hyök-
käykseen Ukrainaan helmikuussa 2022.  

 
Ukrainan taistelu itsenäisyydestä, pakolaiset ja ihmisten valtava halua auttaa 

rikollisen hyökkäyksen kohteeksi joutunutta maata käänsi katseet nopeasti pois 
korona-epidemian tuomista haasteista. Myös Kannuksen seurakunnassa lähdet-

tiin nopeasti auttamaan hädässä olevia sekä keräyksen että hätämajoitusmah-
dollisuuden muodossa. Tätä mahdollisuutta myös hyödynnettiin, seurakunnan 

tiloissa oli majoituksessa 12 sotaa paennutta ukrainalaista. Olemme iloinneet 
runsaasta vapaaehtoisten työpanoksesta ja halusta auttaa, samoin kuin työnte-

kijöidemme kekseliäisyydestä ja joustavuudesta yhteisessä auttamisessa.  
Muuttunut maailmantilanne ei poistanut yksinäisyyden ja ahdistuksen tunnetta, 

jonka korona oli tuonut, pikemminkin se lisäsi entisestään pelkoja ja epävar-
muutta.  

 

Syksyllä 2022 suomalaista yhteiskuntaa leimasi keskustelu energian, erityisesti 
sähkön hinnan noususta. Yleinen voimakas inflaatio vaikutti sekä seurakunta-

laisten että seurakunnan taloudelliseen tilanteeseen ja saattoi heijastua myös 
seurakunnasta eronneiden määrään joulukuussa. Seurakunnan toiminnassa li-

sättiin huomattavasti matalan kynnyksen toimintaa, jolla vastattiin lisääntynee-
seen yhteisöllisyyden tarpeeseen sekä taloudelliseen hätään. Yksi esimerkki 

tästä ovat seurakuntatalon tiloissa tapahtuvan lapsi, varhaisnuoriso- ja aikuis-
työn tuominen mukaan SOITEn perhekeskusmallin toimintaan. On löydetty uusia 

tapoja tehdä työtä, luovuttamatta toiminnan kristillistä perustaa. Huomattavasti 
lisääntynyt tilojen käyttö on osoitus toiminnan tärkeydestä. Seurakunnan työn-

tekijät ovat olleet joustavia ja luovia tilojen käyttöä suunniteltaessa ja sovitel-
taessa eri työmuotojen käyttöön. Tällainen toiminta on omiaan madaltamaan 

sukupolvien ja eri elämäntilanteessa olevien ihmisten välisten kontaktien syntyä 
ja yhteisöllisyyden kokemuksen vahvistumista.  

 

Marraskuussa 2022 pidettiin seurakuntavaalit. Kannuksen seurakunnassa 
saimme iloita kohonneesta äänestysprosentista: se oli 23,1 % joka oli liki kaksi 

prosenttiyksikköä korkeampi kuin edellisissä vaaleissa (21,3 %). Myös nuorten 
äänestäjien osuus oli huomattavan korkea: 16-17 vuotiaista äänesti 20,6 %, kun 

valtakunnallisesti 16-17-vuotiaista äänesti 6,7%.  
Seurakunnassa jatkettiin strategiatyötä ja työn tuloksena syntyi seuraava stra-

tegia:  
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VISIO: 
 

Kannuksen seurakunta on eri-ikäisten ja erilaisissa elämäntilanteissa olevien 
seurakuntalaisten yhteisö, jossa eletään todeksi kristillistä uskoa omassa elä-

mäntilanteessa ja toisia tukien. Meillä on matalat kynnykset ja avoimet ovet. 
 

ARVOT: 

 
1. Kristilliset arvot: usko, toivo, rakkaus 

2. Yhteisöllisyys 
3. Avoimuus 

4. Välittäminen 
5. Paikallisuus 

 
 

TOIMINTAPERIAATTEEMME 
 

Kannuksen seurakunta 
● Toimii rohkeasti kristillisen uskon perustalla ja sitä julistaen 

● On aktiivinen yhteistyökumppani 
● Ottaa eri ikäluokat huomioon  

● Kannustaa, osallistaa ja tukee vapaaehtoistyötä 

● Toimii taloudellisesti ja luomakuntaa kunnioittaen 
 

 
MISSIOMME 

 
Kirkon perustehtävä eli missio on edistää Jumalan valtakuntaa ja julistaa Jee-

susta Kristusta maailman pelastajana. 
 

Messu on seurakunnan elämän keskus. 
 

Seurakunnassamme on kaikilla mahdollisuus elää kristillistä uskoa todeksi 
omassa arjessa. 

 
Toimintamme tavoittaa, osallistaa ja antaa mahdollisuuden palvella erilaisilla 

lahjoilla ja eri tehtävissä. 

 
Rohkaisemme lähimmäisenrakkauteen. 

 
Seurakuntamme on hengellinen, sosiaalinen ja fyysinen olohuone, jossa on tur-

vallista olla. 
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KEHITTÄMISSTRATEGIA 
 

Kehitämme toimintaamme eettisesti ja kristilliseltä arvopohjalta, ekologisesti ja 
ekonomisesti. Etsimme ja hyödynnämme uusia toimintamahdollisuuksia. 

  
 

STRATEGISET PAINOPISTEET 

 
1. Jumalanpalveluselämän kehittäminen yhdessä. 

 
2. Seurakunnan tilojen kehittäminen palvelemaan monipuolisesti toimintaa ja eri 

käyttäjäryhmiä. 
 

3. Matalan kynnyksen toiminnan kehittäminen 
 

Seurakunnan toimintasuunnitelmaa laadittaessa keskeisenä periaatteena on ol-
lut kirkon kokonaisstrategiasta Oulun hiippakunnan strategian kautta oman seu-

rakunnan strategiassa kirkastettu seurakunnan tehtävä. Sen pohjana on kaste- 
ja lähetyskäskyn toteutus. Tässä ylimpänä ohjeena on Pyhä Raamattu. Kirkon 

sanoma pidetään yllä Jumalan sanan julistuksella ja sakramenttien jakamisella 
toteuttaen sekä diakoniaa että lähetystyötä lähellä ja kaukana.  

 

Ote Oulun hiippakunnan strategiasta: 
 

Jeesus aloitti työnsä menemällä periferiaan, hän liikkui yhteiskunnan laidalla ja 
perusti keskuksen työlleen sinne. Jeesus nosti viimeiset ensimmäisiksi, niin että 

köyhät ja alas painetut saisivat vapautuksen. Köyhyyttä on monenlaista: aineel-
lista köyhyyttä, syrjäytyneisyyden ja yksinäisyyden aiheuttamaa köyhyyttä, 

merkityksen ja elämän suunnan puutteen aiheuttamaa köyhyyttä ja köyhyyttä, 
joka johtuu siitä, ettei evankeliumi ole elämän keskiössä. 

 
Kirkko löytää identiteettiinsä asettumalla näiden köyhien rinnalle ja ymmärtäes-

sään, ettei sen osa tässä maailmassa ole menestystarina. Kirkossa ei ole auttajia 
ja autettavia, on vain sisaria ja veljiä. Kirkko löytää tehtävänsä, kun se tunnistaa 

haavansa. Silloin se voi olla yhteisö, jossa haavoitetut löytävät kotinsa. Kirkon 
työn keskus on köyhien, syrjäytyneiden ja yksinäisten keskellä tehtävä työ, 

mutta sen sydän on puolestaan rukouksessa ja jumalanpalveluksessa. Kirkon 

olemassaolo on osallisuutta Jumalan missioon tässä maailmassa. 
 

 
JÄSENISTÖ 

 
Kannuksen seurakuntaan on vuoden 2022 alusta liittynyt 10 seurakuntalaista ja 

eronnut 54. Joulukuussa 2022 seurakunnasta erosi 22 jäsentä. Seurakunnasta 
eroamisen määrä oli hivenen suurempi (1,2 %) kuin koko maassa (1,1 %), 

mutta pienempi kuin Oulun hiippakunnassa (1,3 %). 
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Muuttotappio oli -32 jäsentä. Muuttoliike seurakunnassa on -0,8 %. Oulun hiip-

pakunnassa se on -0,1 % ja koko kirkossa -0,3 %. Kastettuja on ollut 45 ja 
kuolleita on ollut 51. kastettujen määrä oli siten suurempi kuin edellisenä 

vuonna (33). Seurakunnassa oli joulukuun lopussa 2022 jäseniä 4531, seura-
kuntalaisten määrä väheni siten 84 jäsenellä. Edellisenä vuonna muutos oli -81. 

  

Valtakunnallisesti syntyvyys on laskenut sekä nuorempien ikäluokkien koot pie-
nentyneet. Näin on ollut myös Kannuksessa vuosina 2020-2022. Kannuksen 

vahvuutena on toisaalta keskimääräistä nuorempi väestörakenne. Ikäluokkien 
tarkastelun valossa on positiivista lasten ja nuorten ikäluokkien merkittävästi 

suurempi osuus Kannuksessa kuin Oulun hiippakunnassa ja koko maassa. Muut-
tuvat ikäluokkien koko ja jäsenmäärä on kuitenkin myös Kannuksessa huomioi-

tava asia.  
 

Kannuksen seurakunnassa kirkkoon kuulumisen osuus on huomattavan korkea 
(84,7 %) verrattaessa valtakunnan tasoon (65,1 %) sekä Oulun hiippakuntaan 

(74,4 %), mutta laskee samassa suhteessa kuin muualla.  
   

Kannuksen seurakunnan jäsenistä on sekä lapsia (7,4 %), varhaisnuoria 
(11,6%) että nuoria (4,4%) suurempi osa kuin Oulun hiippakunnassa (lapset 

6,0%, varhaisnuoret 10,3 %, nuoret 3,9 %) ja koko maassa (lapset 5,0 %, 

varhaisnuoret 8,2 %, nuoret 3,4 %). Myös nuorten aikuisten osuus (9,7 %) on 
korkeampi (Oulun hpk 8,2 %, koko maa 7,3 %).  

 
Aikuisten (29-64-v.) osuus (39,1 %) on likimain sama kuin Oulun hiippakun-

nassa (39 %) ja koko maassa (39,7 %).  
 

65-74-vuotiaiden aikuisten osuus seurakunnassa on 14,9 %, joka on mata-
lampi kuin Oulun hiippakunnassa (15,6 %) ja koko maassa (18,7 %) Ikäänty-

neiden (yli 75-v.) määrä (13 %) on pienempi kuin Oulun hiippakunnassa (15,6 
%) ja koko maassa (19,5 %). Kannuksen seurakunnan ikärakenne on siis var-

sin nuori, mutta uusien ikäluokkien pieneneminen näkyy myös Kannuksessa. 
 

 
Kannuksen seurakunnan työnäky 

 

Kannuksen seurakunnan tehtävänä on toteuttaa kirkon perustehtävää Kannuk-
sen kaupungissa Kristuksen tehtävänannon mukaisesti: kaste kristityksi ja 

koko elämän matkalle kuuluva kristillinen opetus. Ylimpänä ohjeena tehtävään 
on Pyhä Raamattu. Jumalan sanan julistus ja sakramenttien jakaminen ylläpi-

tävät kristillistä kirkkoa. Diakonia ja lähetystyö ovat keskeisessä roolissa pe-
rustehtävää hoidettaessa.   
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Jumalanpalvelukset ja kirkolliset toimitukset tilinpäätösvuonna 
 

Seurakunnan tärkeimpänä toimintamuotona pidetään jumalanpalvelusta. Kan-
nuksessa osallistuminen jumalanpalveluksiin on vilkkaampaa (2,2 osallistu-

mista/jäsen) kuin Oulun hiippakunnassa (1,4) ja koko maassa keskimäärin 
(1,5).  

 

Kirkollisissa toimituksissa seurakunta kohtaa useimmin jäsenensä. Kannuk-
sessa kirkollisten toimitusten toteuttaminen on seurakunnan vahvaa perus-

työtä ja tällä tavoitetaan vuoden aikana suuri määrä seurakuntalaisia. Toimi-
tusten kautta tavoitettiin Kannuksessa hieman korkeampi määrä (1,0 osallistu-

mista/jäsen) seurakuntalaisia suhteessa jäsenmäärään kuin Oulun hiippakun-
nassa (0,6) ja koko maassa (0,8). Seurakuntalaiset ovat hyödyntäneet mah-

dollisuutta osallistua sekä seurakunnan tiloissa että kodeissa järjestettäviin ti-
laisuuksiin. Kannuksessa kastetaan, vihitään ja toimitetaan hautaan siunauksia 

merkittävä osa myös muiden seurakuntien jäsenille. Lapsia kastetaan usein 
isovanhempien luona, vihittäväksi saatetaan tulla kotikirkkoon opiskelu- ja 

työskentelypaikkakunnalta, ja usein halutaan tulla haudatuksi kotiseurakunnan 
hautausmaalle, vaikka työelämä olisi eletty muualla.  

 
Kirkollisia toimituksia toimitettiin yhteensä 144. Eniten oli kasteita, joiden 

määrä oli 65. Kirkollisia vihkimisiä järjestettiin 16, jossa oli huomattava lisäys 

edelliseen vuoteen (10). Hautaan siunaamisia järjestettiin 48 kpl. Yksityisiä eh-
toollisenviettoja järjestettiin 14 kertaa.  

 
 

Muu toiminta 
 

Kannuksen seurakunnassa toiminta tavoittaa hyvin kaikissa ikäluokissa. Seu-
raavassa tätä tarkastellaan tunnusluvulla osallistumisia/jäsen. 0-6-vuotiaita ta-

voitettiin erittäin hyvin (6,5 osallistumista/jäsen) suhteessa Oulun hiippakun-
taan (1,6) ja koko maahan (4,6). Sama koskee varhaisnuorisotyötä (5,0) jossa 

ylitetään Oulun hiippakunnassa keskimäärin (2,0) ja saavutetaan melkein koko 
maan taso (6,4). Nuorisotyön osalta Kannuksen seurakunta tavoittaa hieman 

vähemmän (5,4) kuin Oulun hiippakunnassa yleensä (7,5) tai koko maassa 
(6,8).  

 

Nuoria aikuisia tavoitettiin enemmän (3,7) kuin Oulun hiippakunnan keskita-
soon (2,6), mutta vähemmän kuin koko maassa (4,4). 

 
Työikäisten eli yli 28-64 -vuotiaiden osalta seurakunnan toimintaan osallistut-

tiin (2,6) kertaa jäsentä kohden, mikä oli enemmän kuin Oulun hiippakunnassa 
(1,5) tai koko maassa (2,3). 

 
Toimintavuonna tilastoihin tuli yksi ikäluokka lisää, kun ikääntyneiden ikäluo-

kasta erotettiin 65-74 -vuotiaat. Tästä ikäluokasta toimintaan osallistuttiin 3,7 
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kertaa/jäsen, Oulun hiippakunnassa määrä oli alhaisempi (1,7), samoin 
maassa (2,1).  

 
Ikääntyneitä eli yli 75-vuotiaita toimintaan osallistui enemmän (2,8 krt/jäsen) 

kuin Oulun hiippakunnan alueella (1,4), samoin kuin koko maassa (1,8). Toi-
mintaa kokonaisuutena tarkasteltaessa voidaan todeta, että se tavoittaa kai-

kissa ikäluokissa erittäin hyvin.  

 
Seurakunnassa aloitettiin kirkon peruskorjauksen suunnittelutyö keväällä 2022 

perustamalla peruskorjauksen rakennustoimikunta 29.3.2022. Kirkon remontin 
suunnitteluun on osallistettu seurakuntatalaisia nettisivulla olevalla kyselylo-

makkeella, avoimien ovien ideointitapahtumalla kirkossa 3.11.2022 sekä kysy-
mällä ideoita ja ajatuksia eri tilaisuuksissa kohdatuilta seurakuntalaisilta. 

Suunnitelman mukaan varsinainen remonttityö tullaan toteuttamaan vuonna 
2025. 

 
Marraskuussa, pyhäinpäivänä, otettiin käyttöön hautausmaan laajennusosa. 

Rukoushetken toimitti lääninrovasti Juha Karhulahti.  
 

Oulun hiippakunnan piispa Jukka Keskitalo toimitti kirkkoherra Sakari Typön 
virkaan asettamisen piispanmessussa 23.1.2022.  

 

Seurakunnan kappalainen Kai Juvila irtisanoutui virastaan toiseen tehtävään 
siirtymisen vuoksi 1.9.2022 alkaen. Kappalaisen paikka päätettiin julistaa haet-

tavaksi ja se oli haettavana 22.9.-20.10.2022. Kappalaisen paikka tultaneen 
täyttämään vuoden 2023 aikana.  

 
 

Keskeisimmät tapahtumat tilinpäätösvuonna 
 

Kirkkoherran virkaan asettaminen piispanmessussa 23.1.2022 
 

Kirkon peruskorjausremontin työryhmän perustaminen 29.3.2022 
 

Kannuksen hautausmaan käyttösuunnitelman ja hautausmaakaavan hyväksy-
minen 17.5.2022 

 

Kirkon peruskorjauksen pää- ja arkkitehtisuunnittelijan valinta 25.7.2022 
 

Seurakuntavaalit 20.10.2022 
 

Johtokuntien lakkauttaminen 13.12.2022 ja vastuuryhmien perustaminen 
 

Metsäpalstan hankinta (25,8 ha) 14.12.2022 
 

Sakari Typpö, kirkkoherra 
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Suomen talouden tilanne  

Vuonna 2022 kokonaistuotanto kasvoi Tilastokeskuksen mukaan kokonaisuu-

dessaan 2 %, mutta kahdella viimeisellä vuosineljänneksellä bruttokansantuote 
supistui. Suomi ajautui näin taantumaan. 

 

Laaja-alainen hintojen nousu on leikannut kotitalouksien ostovoimaa, kun hin-
nat ovat nousseet tulojen kasvua nopeammin. Inflaatio kuitenkin hidastuu jo 

vuoden 2023 aikana, ja tulojen kasvu nopeutuu. Vuonna 2024 talous toipuu, 
mutta aiemmin ennakoitua kasvua entiselle tasolle ei tapahdu Venäjän hyök-

käyssodan vaikutusten vuoksi. Palkat nousevat totuttua suurempien sopimus-
korotusten ja palkkaliukuminen ansiosta. Vuonna 2023 myös sosiaalietuudet, 

erityisesti eläkkeet, nousevat selvästi normaalia enemmän. Suomen bruttokan-

santuotteen (bkt) arvioidaan kasvavan 1,9 prosenttia vuonna 2022, pienenty-

vän 0,2 prosenttia vuonna 2023 ja kasvavan 1,2 ja 1,4 prosenttia vuosina 
2024 ja 2025. (Valtioneuvosto.) 

 

Työllisten määrä kasvoi ja työttömien määrä väheni vuonna 2022. Työttö-
myysaste oli joulukuussa 6,8 %, kun se vuotta aiemmin oli 7,7 %. Työllisyys-

aste oli 73,8 % (72,3 %, 2021). 15–74-vuotiaita työllisiä oli vuonna 2022 kes-
kimäärin 2 619 000, mikä oli 65 000 enemmän kuin vuonna 2021. Työttömiä 

oli vuonna 2022 keskimäärin 190 000, mikä oli 22 000 vähemmän kuin vuonna 
2021. Työvoiman ulkopuolella olevia oli 1 310 000 vuonna 2022, mikä oli 

46 000 vähemmän kuin vuonna 2021. (Tilastokeskus, stat.fi.) 

 

Seurakunnan talous 
 

Seurakuntien kirkollisverotilitysten yhteismäärä kasvoi 1,8 % ollen 929,4 milj. 
euroa vuonna 2022. Tilitykset kasvoivat 157 seurakuntataloudella ja vähenivät 

99 seurakuntataloudella. Verotilitysten määrä nousi siten 61 %:lla ja laski 39 
%:lla seurakuntatalouksista. Kannus on niiden seurakuntien joukossa, joilla 

verotulot kasvoivat. Verotuloja kertyi 1 066 812 euroa, joka on 1,6 % enem-
män kuin vuonna 2021.  

 
Seurakunnan omat toimintatuotot (pl. Kokkolan rovastikunta) olivat 

375 286,23 euroa. Kasvua oli 10 % edelliseen vuoteen verrattuna ja talousar-
vioon nähden 23,5 %.  

 
Toimintatuottojen jakautuminen: 

 

- Korvaukset   2 % 
- Myyntituotot   3 % 

- Maksutuotot  10 % 
- Vuokratuotot   57 % 

- Metsätalouden tuotot 16 % 
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- Kolehdit ym. keräykset   5 % 
- Tuet ja avustukset    3 % 

- Muut toimintatuotot   4 % 
 

 
Toimintakuluja kertyi 1 222 311,73 euroa. Myös kulut kasvoivat edelliseen 

vuoteen verrattuna 10 % (112 043,85 euroa) ja talousarvioon verrattuna  

1,2 % (33 406,73 euroa).  
 

Toimintakulujen jakautuminen: 
 

- Henkilöstökulut  53 % 
- Palvelujen ostot 22 % 

- Vuokrakulut    1 % 
- Aineet ja tarvikkeet 17 % 

- Muut toimintakulut  4 % 
- Annetut avustukset  3 % 

 
 

Kirkollisverotuottojen osuus kokonaistuloista oli 69 % (70 % v. 2021). Valtion-
rahoitusta saatiin 107 388 euroa, mikä on 7 % kokonaistuotoista. Verotusku-

luja maksettiin 16 176 euroa ja Kirkon rahastomaksuja 93 610 euroa. Rahoi-

tustuottoja saatiin reilu 4 000 euroa.  
 

Vuosikatetta kertyi 223 384 euroa (291 946 euroa v. 2021). Tilikauden poistot 
olivat 112 931 euroa.  

 
Seurakunnan rahavarat ja olivat vuoden lopussa yhteensä 1 340 061,25 euroa, 

muutos tilikauden alkuun -137 564,55 euroa. Rahavaroihin sisältyvät Kokkolan 
rovastikuntavaltuuston varat, 22 979,12 euroa (muutos -1708,13 euroa tili-

kauden alkuun).  

 

Ruonan leirikeskuksen jatkosta ei oltu tehty vielä lopullista päätöstä tilikauden 
päättymiseen mennessä. Kannuksen ja Kalajoen seurakuntien välinen maan-

vuokrasopimus päättyy 31.12.2023. Vaikka leirikeskusasiasta on keskusteltu ja 
jatkosuunnitelmia tehty, haluttiin asia viedä molemmissa seurakunnissa uuden 

valtuustokauden luottamuselinten päätettäväksi. Jotta tiloja voitaisiin käyttää 
jatkossakin, vaatisivat ne mittavan remontin. Mikäli virallinen päätös leirikes-

kuksen purkamisesta tehdään, esitetään sitä varten lisätalousarvioesitys vuo-
delle 2023.  

 
Seurakunnan toiminnassa ei ole tapahtunut muita sellaisia olennaisia toiminnan 

tai talouden muutoksia, joilla olisi vaikutusta Kannuksen seurakuntaan ja joita 
ei olisi vuoden 2023 talousarviossa huomioitu. Seurakunnan vuoden 2023 vero-

prosentti päätettiin säilyttää entisellään, 1,6 %:ssa, Kirkkohallituksen 
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alentamissuosituksesta huolimatta. Sote-uudistuksen myötä tuli vuoden 2023 
alussa voimaan myös verotulouudistus, joka siirtää kuntien verotuloja valtiolle 

hyvinvointialueiden toiminnan rahoittamiseksi. Verouudistuksessa kirkollisveron 
tuoton on arvioitu kasvavan merkittävästi, ellei veroprosentteja alenneta Kirk-

kohallituksen alentamispainetaulukon mukaisesti ja seurakuntien katsotaan saa-
van perusteetonta veroetua. Veroprosentin säilyttämisellä entisellään halutaan 

varautua tulevaan kirkon peruskorjaukseen, jonka tarvekartoitus ja alustava 

suunnittelu on jo aloitettu.    
 

Kannuksen seurakunta katsoo avoimesti ja luottavaisesti tulevaisuuteen ottaen 
huomioon talouden realiteetit. Tavoitteenamme on sopeuttaa ja priorisoida toi-

mintaa sekä selvittää kaikki soveltuvat yhteistyömahdollisuudet, joilla kirkon 
perustoimintaa voidaan ylläpitää ja pitää seurakunnan talous vakaana. 

 
Jaana Hanhineva, talouspäällikkö 
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2 Hallinto 
Kannuksen seurakunnan hallinto-organisaation rakenne: 

  

 

 

 

Kirkkovaltuusto 

Kirkkoneuvosto 

Taloudellinen jaosto 

Tarkastustoimikunta 

 HALLINTO 

101 Hallintoelimet 

        Kirkolliset vaalit 

        Kirkkovaltuusto 

        Kirkkoneuvosto 

105 Talous ja hlöstöhallinto 

107 Kirkonkirjojen pito 

108 Kirkkoherranvirasto ja 
muu yleishallinto 

SEURAKUNNALLINEN TOIMINTA 

201 Jumalanpalveluselämä 

202 Hautaan siunaaminen 

203 Muut kirkolliset toimitukset 

204 Aikuistyö 

205 Muut seurakuntatilaisuudet 

210 Tiedotus ja viestintä 

220 Musiikki 

231 Päiväkerho 

232 Pyhäkoulu 

233 Varhaisnuorisotyö 

234 Partio 

235 Rippikoulu 

236 Nuorisotyö 

KIINTEISTÖTOIMI 

501 Kiinteistöhallinto 

502 Kirkot 

504 Siunauskappelit 

505 Kappelit ja muut kirkko-
rakennukset 

        Eskolan rukoushuone 

506 Seurakuntatalot 

508 Leiri- ja kurssikeskukset 

        Ruona 

509 Muut rakennukset 

        Pappila 

        Kivikolo 

        Metsäkirkkoalue 

 HAUTAUSTOIMI 

401 Haut.maahallinto 

403 Haut.maakiinteistöt 

404 Vars.hautaustoimi 

405 Haudanhoitosop. 
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KIRKKOVALTUUSTO 
 

Tavoitteet talousarviovuodelle 2022 
Seurakunnan strategiatyöskentelyä jatketaan uuden kirkkoherran johdolla, joka 

aloittaa tehtävässään 1.1.2022. Seurakunnan ohje- ja johtosäännöt on päivitet-
tävä ja laaditaan hankintasääntö. Luottamushenkilöiden ja työntekijöiden tapaa-

miset järjestetään koronatilanteen salliessa sekä keväällä että syksyllä.  

 
 

Tavoitteiden toteutuminen 
Strategiatyöskentely jatkui ja seurakunnan strategia hyväksyttiin kesäkuussa 

2022. Ohje- ja johtosääntöjen päivitys jäi odottamaan eduskunnan käsiteltä-
vänä olleen uuden kirkkolain hyväksymistä. Luottamushenkilöiden ja työnteki-

jöiden tapaamiset järjestettiin.  
 

Kirkkovaltuusto on seurakunnan ylin päättävä toimielin. Kirkkovaltuusto on de-
legoinut päätösvaltaansa kirkkoneuvostolle erillisillä määräyksillä. Kirkkoval-

tuuston puheenjohtajaksi vuosiksi 2019–2022 on valittu Sonja Karppi ja vara-
puheenjohtajaksi Veli-Pekka Koskela. Kirkkovaltuusto kokoontui vuoden aikana 

viisi (5) kertaa.  
 

Kirkkovaltuuston jäsenet: 

 
Karppi Sonja, pj.    

Koskela Veli-Pekka, varapj. 
Heiniemi Markku 

Huuki-Anthopoulou Maija 
Joensuu Eini 

Juusela-Pekkarinen Sirkka 
Koivumaa Marko 

Kolppanen Reetta 
Kukkohovi Sari 

Lukkarila Kaisa 
Orjala Jari 

Pihlajaniemi Eero 
Poikola Henna 

Ranta-Nilkku Raimo 

Ronkainen Jorma 
Sivula Juha 

Tullila Seija 
Yli-Korpela Timo 

Ylikangas Jarkko 
 

Päätöksiä syntyi yhteensä 53, joista keskeisimmät: 
- Vaalilautakunnan valitseminen seurakuntavaaleja varten  

- Suositus toimituspalkkioista  
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- Kannuksen hautausmaan käyttösuunnitelman ja hautausmaakaavan hy-
väksyminen  

- Tilinpäätös ja toimintakertomus 2021 
- Tili- ja vastuuvapauden myöntäminen vuoden 2021 tileistä ja hallinnosta  

- Kannuksen seurakunnan strategia vuosille 2022-2026  
- Vuoden 2023 kirkollisveroprosentti  

- Kappalaisen viran täyttö 

- Vaalilautakunnan kolmen (3) uuden varajäsenen valinta seurakuntavaa-
leja varten 

- Kannuksen seurakunnan kokouspalkkioiden päivittäminen 
- Johtokuntien lakkauttaminen 

- Suositus sidonnaisuuksien ilmoittamisesta 
- Talousarvio 2023, toiminta- ja taloussuunnitelma 2023–2025 

- Seurakunnan aktivointirajan päivittäminen 

 

KIRKKONEUVOSTO 
  

Tavoitteet talousarviovuodelle 2022 
 

Osallistuminen seurakunnan strategioiden laadintaan, talousarviovuoden inves-

tointien toteuttaminen.  
 

Kirkkoneuvosto johtaa seurakunnan käytännön toimintaa ja hallintoa sekä toi-
mii kirkkovaltuuston valmistelu- ja täytäntöönpanoelimenä. Kirkkoneuvoston 

apuna toimivat esittelevät virkamiehet vastuualueittain. Kirkkoneuvosto ko-
koontui vuoden 2022 aikana kymmenen (10) kertaa.  

 
Jäsenet (12):   Henk.koht. varajäsenet: 

Typpö Sakari, kirkkoherra, pj. 
Huuki-Anthopoulou Maija, vpj.  Aitta Anu   

Joensuu Eini   Koivumaa Marko 
Juusela-Pekkarinen Sirkka  Liedes Taisto 

Kolppanen Reetta   Saralampi Tuija 
Kukkohovi Sari   Ahonen Raija 

Lukkarila Kaisa   Poikola Henna 

Orjala Jari    Ylikangas Jarkko 
Ranta-Nilkku Raimo   Sivula Juha 

Ronkainen Jorma   Pihlajaniemi Eero 
Tullila Seija   Heiniemi Markku 

 Yli-Korpela Timo   Junttila Marika 

 

Päätöksiä syntyi 151. Kirkkoneuvosto on valmistellut kaikki kirkkovaltuustolle 
esiteltävät asiat ja huolehtinut kirkkovaltuuston päätösten täytäntöönpanosta.  

 



16 

 

Muita tärkeitä päätöksiä: 
- Ruona- ja leirikeskustyöryhmän valinta 

- Näyttöpäätelasien korvaaminen 
- Seurakunnan nimenkirjoitusoikeuden päivittäminen 

- Seurakunnan pankkitilien käyttöoikeuksien muutos  
- Kirkkoherran palkan määrittely 

- Kannuksen seurakunnan ja Korvenkävijät ry:n välinen taustayhteistyöso-

pimus 
- Seurakunnan kiinteistöstrategia vuosille 2022-2026 

- Kirkon peruskorjauksen rakennustoimikunnan nimeäminen 
- Seurakunnan työntekijöiden vuosilomien hyväksyminen (pl. papisto) 

- Lapsivaikutusten arviointi Kannuksen seurakunnassa sekä lapsiasiainhen-
kilöiden nimeäminen 

- Kolehtisuunnitelma 25.6.-31.12.2022 
- Seurakunnan edustajien nimeäminen lähetysjärjestöjen vuosikokouksiin 

- Seurakunnan edustajien nimeäminen Kannuksen kaupungin vanhus- ja 
vammaisneuvostoon  

- Kanttorin sivutoimilupa 
- Kirkon peruskorjauksen pää- ja arkkitehtisuunnittelijan valinta 

- Kirkon peruskorjauksen rakennustoimikunnan toimivalta 
- Merkittiin tiedoksi kappalainen Kai Juvilan irtisanoutuminen 

- Lausuntopyyntö/kappalaisen virka 

- Talousarvion laadintaohjeet vuodelle 2023 
- Luottotappioiden vahvistaminen 

- Seurakunnan hankintaohjeen hyväksyminen 
- Diakonian viranhaltijan tehtävänkuvan päivitys ja vaativuusryhmän 

muuttaminen 
- Lastenohjaajan tehtävän vaativuusryhmä 

- Kolehtisuunnitelma 1.1.-31.12.2023 
- Esitys kirkkovaltuuston puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan valitse-

miseksi toimikaudeksi 2023-2024 
- Esitys kirkkoneuvoston varapuheenjohtajan ja varsinaisten jäsenten ja 

heidän henkilökohtaisten varajäsentensä valitsemiseksi vuosille 2023-
2024 

- Esitys suhteellisten vaalien vaalilautakunnan valitsemiseksi toimikaudeksi 
2023-2026 

- Suorituslisä henkilöstön palkkauksessa 1.1.2023 

 

TALOUDELLINEN JAOSTO 2021-2022 

 
Kirkkoneuvostossa on taloudellinen jaosto, jolle delegoidut tehtävät on määri-

telty kirkkoneuvoston ohjesäännössä. Jaoston jäseniä ovat puheenjohtaja, joka 
on kirkkoneuvoston varapuheenjohtaja sekä kirkkoneuvoston valitsemat neljä 

(4) muuta jäsentä. Sekä kirkkovaltuuston että kirkkoneuvoston 
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puheenjohtajalla on läsnäolo- ja puheoikeus jaoston kokouksissa. Talouspääl-
likkö toimii taloudellisen jaoston sihteerinä.  

 
Jäsenet: 

Maija Huuki-Anthopoulou (pj.) 
Reetta Kolppanen 

Sari Kukkohovi 

Jari Orjala 
Raimo Ranta-Nilkku 

 
Kokoukset: 11  

Päätökset: 122 

 

Kirkkoneuvostolle valmisteltujen päätösesitysten lisäksi taloudellinen jaosto  

- käsitteli vuoden aikana ilmoituksen naapurin kuulemiseksi  

- päätti autojen lämmitys- ja latausmaksusta seurakunnan lämmityspis-
teistä  

- päätti koiravaljakkokisojen maankäyttöluvasta,  
- päätti kirkon peruskorjauksen alustavan hankesuunnittelutyön hankin-

nasta 
- henkilökohtaisista palkanosista 

- sähköenergian hankinnasta ja sähkösopimuksista 
- Kannuksen Uran suunnistusjaoston lupa-anomuksesta käyttää seurakun-

nan kiinteistöjen piha-alueita tietyin rajoituksin 
- kirkon peruskorjauksen pää- ja arkkitehtisuunnittelijan valinnasta 

- seurakuntatalon vesikourujen uusimisesta ja otsalautojen maalauksesta  
- pappilan ulkoseinien huoltopesusta ja otsalautojen huoltomaalauksesta 

- luvan myöntämisestä maastopyöräreitistön laajentamiseen Kannuksen 
seurakunnan maalle 

- Ruonan leirikeskuksen maanvuokrasopimuksen päättymisen aiheutta-

mista toimenpiteistä 
- puunmyyntitarjouksen hyväksymisestä 

- metsän hankinnasta 
 

 

TARKASTUSTOIMIKUNTA 2021-2022 

 
Kirkkoneuvosto vastaa sisäisen valvonnan järjestämisestä ja kehittämisestä 

sekä siitä, että se myös toimii käytännössä. 4-jäseninen tarkastustoimikunta 
on perustettu kirkkoneuvoston päätöksellä 1.12.2011 tekemään mm. kirkko-

hallituksen ohjeiden mukaisten sisäisen valvonnan kohteiden tarkastusta.  
Tarkastustoimikunnan tehtäviin kuuluu 1) päätöksenteon sisäinen valvonta, 2) 

toiminnan sisäinen valvonta, 3) toiminnan ja talouden suunnittelun noudatta-
misen tarkastus, 4) kirjanpidon ja maksuliikenteen sisäinen tarkastus ja 5) 

kiinteän ja irtaimen omaisuuden tarkastus. 
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Jäsenet: 
Lukkarila Kaisa (pj.) 

Isohanni Timo  
Kattilakoski Ali 

Saralampi Tuija 

 

Toimikunnan jäsen Timo Isohanni antoi selvityksen toimikunnan vuonna 2021 
kiinteistökatselmuksessa tekemistä havainnoista ja huomioista vuoden 2022 en-

simmäisessä kirkkoneuvoston kokouksessa. 
 

Tarkastustoimikunnalla ei ollut kokouksia vuonna 2022. 
 

 

JOHTOKUNTIEN JÄSENET JA VARAJÄSENET 2021–2022 
 

Diakoniatyön johtokunta:  
Nybacka Seija, pj. 

Korhonen Hannu, varapj. 
Alanko Ritva 

Hautala Leena 
Heikkilä Eija 

Kattilakoski Ali 
Kokkonen Mika 

Koskela Leena 
Päivärinta Pirkko 

Ranta-Nilkku Raimo 
Tiikkainen Emmi 

Ylikangas Eija 

Ylikangas Jarkko 
Ylikoski Antti 

 
Eini Joensuu, kirkkoneuvoston edustaja 

Sakari Typpö, diakoniatyöstä vastaava pappi  
Ulla-Maija Karvonen, diakoniatyön viranhaltija, kokousten sihteeri 

 
Jumalanpalvelus- ja musiikkityön johtokunta: 

Karvonen Kyösti, pj. 
Jokela Katriina 

Nurmimäki Riina 
Pajukoski Teija 

Ronkainen Jorma 
Kolppanen Airi, varajäsen 

Oravainen Jukka, varajäsen 
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Lukkarila Kaisa, kirkkoneuvoston edustaja 

Koivumaa Johanna (19.4.2022 alkaen), Paananen Katja (1.1.2022-
20.4.2022), jumalanpalvelus- ja musiikkityöstä vastaava kirkko-

muusikko, kokousten sihteeri 
 

Kokouksia: 3 
 

Kasvatustyönjohtokunta: 
Anu Aitta, puheenjohtaja 

Koskinen Anu 
Karppi Sonja  

Päivärinta-Guinard Marika 
Rekilä Kaapo 

Saunavaara Heikki 

Sivula Juha 
Niina Oravainen, varajäsen 

Anu Syrjälä, varajäsen 
 

Sirkka Juusela-Pekkarinen, kirkkoneuvoston edustaja 
Anne Vihanta, kasvatustyöstä vastaava teologi, kokousten sihteeri 

 
Kokouksia: 2 

 
Lähetystyönjohtokunta: 

Kurikkala Helena, pj. 
Aro Katri 

Heiniemi Markku 
Juntunen Sari 

Kallio Marko 

Koivumaa Marko 
Korhonen Pekka 

Riutta Anne 
Särkioja Anne 

Välikangas Hillevi (20.9.2022 asti) 
 

Ronkainen Jorma, kirkkoneuvoston edustaja 
Juvila Kai, lähetystyöstä vastaava teologi 31.8.2022 saakka 

Korhonen Anna-Maija, lähetyssihteeri, kokousten sihteeri 
 

Kokoukset: 4 
 

Hiippakuntavaltuuston jäsen 1.1.2020‒2.3.2023  

Taskila Matti 
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Tilintarkastusyhteisö 2019‒2022  

BDO Audiator Oy, tilintarkastaja Asko Vanhatupa, JHTT 
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3 Henkilöstö 
 

Seurakunnassa työskenteli 31.12.2022 yhteensä 14 henkilöä. Vakituisessa pal-

velussuhteessa oli 13 henkilöä ja määräaikaisessa yksi (1). Kokoaikaisia heistä 
oli 13 ja osa-aikaisia yksi (1). Vakituisista naisia oli 11 ja miehiä kaksi (2). Edellä 

mainittujen lisäksi palkkoja sijaisuuksista ym. määräaikaisista tehtävistä, toimi-
tus- ja esiintymispalkkioita, isoispalkkioita, kokouspalkkioita ja kilometrikor-

vauksia maksettiin yhteensä 76 henkilölle. 
 

Kappalainen irtisanoutui syyskuun alusta toiseen seurakuntaan siirtymisen 
myötä. Sveitsissä Suomen kirkon palveluksessa työskentelevät Pia Rendic aloitti 

työyhteydessä Kannuksen seurakunnan kanssa saatuaan pappisvihkimyksen 
13.2.2022. 

 
 

Henkilöstön määrä tehtäväryhmittäin 

Pääluokka 2022 2021 

hallinto 2 2 

seurakunnallinen toiminta 9 9 

hautaustoimi 1 1 

kiinteistötoimi 2 2 

yhteensä 14 14 

 
 

Henkilöstön ikäjakauma 
Vakinaisen henkilöstön keski-ikä oli 52,6 vuotta. 
 
 

Henkilöstön vaihtuvuus 

Palkattomalla virkavapaalla oli yksi henkilö vuoden alusta huhtikuun 20. päi-
vään saakka. Hänellä oli sijainen. Määräaikaisena työskenteli kaksi henkilöä si-

jaisena tai avoimen viran hoitajana.  
 

 

 
 

 
 

 
 



22 

 

Henkilöstökulut 

Tilikausi 
  

 

2022 

 

2021 

 

2020 

 

2019 

 
 

Debet/kredit 

 

Debet/kredit 

Debet/kre-

dit 

Debet/kre-

dit 

  EUR EUR EUR EUR 

Palkat ja palkkiot  - 539 589,54 - 545 906,94 - 518 020,10 - 520 422,37 

Eläkekulut - 110 305,66 - 119 426,80 - 105 532,64  - 108 936,13 

Muut henkilösivukulut   - 17 034,75 
 

   - 18 196,54  - 17 224,13   - 14 324,25 

Saadut henkilöstökorvauk-

set 
    19 453,84        9 210,72      1 249,44      2 719,00 

Muut henkilöstökulujen oi-

kaisut (+/-) 
   -790,06          922,72         823,24        615,80 

Aktivoidut palkat, eläke- ja 

henkilösivukulut 

 

 

  
    2 030,72 

 

YHTEENSÄ - 648 269,18 - 673 396,84 - 638 704,19 - 642 317,23 

Matka-, majoitus- ja ravit-

semuskulut 
- 9 184,93 - 10 453,67 - 8 599,71 - 12 128,31 

Koulutuskulut ja koulutus-

matka, majoitus- ja ravitse-

miskulut 

- 4 795,61 - 3 035,71 - 2 398,71 - 4 353,70 

Työterveyshuolto - 13 890,47 - 9 096,57 - 5 889,83 - 1 360,03 

Työssä jaksaminen (tyhy-

raha) 

- 970,98 -762,00  -732,00  -1 055,60 

YHTEENSÄ - 28 841,99 -23 347,95 -17 620,25 -18 897,64 
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Poissaolot 

    2020 2021 2022 

 Sairauspoissalot           151 201 230 

 Vuosilomat   637 569 626 

 Koulutuspäivät     20     5   12 

 Muut virka-/työsuhdevapaat    47  141 540 

    855 916       1 408 

                  ================ 

Lukumäärät on poimittu henkilöstöhallinnon järjestelmästä. Poissaolot on tilas-

toitu kalenteripäivinä. Muut virka- ja työsuhdevapaat sisältävät perhevapaita, 
saldovapaita ja muita palkallisia virka- ja työvapaita. Koulutusten ja lyhyiden 

sairauslomien tallentamiseen järjestelmään tulee kiinnittää edelleen enemmän 

huomiota. 
 

Työterveyshuolto 
Henkilöstön työterveyshuollosta on sairaanhoitotason sopimus Työplus Oy:n 

kanssa. Sopimus on voimassa vuoden 2024 loppuun. Kela korvaa hakemuk-
sesta työnantajalle tietyn osan työterveyshuollon kustannuksista. 

 
Työhyvinvointi 

Henkilökunnan hyvinvointiin panostetaan tarjoamalla 100 euron tyhy-
raha/vuosi oman hyvinvoinnin ylläpitämiseen. Lisäksi työnantaja tukee työssä-

jaksamista tarjoamalla työntekijöille mahdollisuuden harrastaa työajalla liikun-
taan tunnin viikossa. 

 
 

Henkilöstökulut suhteessa verotuloihin 

 
 2022 2021 2020 

Henkilöstökulut    648 269,18   673 396,84   638 704,19 

Verotulot 1 066 811,56 1 050 483,00 1 050 781,79 

Henkilöstökulujen osuus 

verotuloista 
60,8 % 64,1 % 60,8 % 

 
 

 



24 

 

4 Jäsenmäärä  
 

Jäsenten ikärakenne ja vuosimuutos 

 2022 2021 2020 

Kastetut 45 33 42 

Kuolleet 51 49 55 

Liittyneet 10 8 9 

Eronneet 54 32 28 

Muuttoliike (+/-) -34 -41 -26 

Jäsenmuutos yhteensä -84 -81 -58 

 

Jäsenet 31.12.2021 4615 

Jäsenet 31.12.2022 4531 

 

Jäsenennuste seuraavan 15 vuoden aikana 

 Jäsenet, 

henk. 

Muutos vuo-

desta 2021, 

henk. 

Muutos vuo-

desta 2021 % 

Kirkkoon kuu-

luvuus, % 

2022 4547 -68 -1,5 85,1 

2023 4483 -132 -2,9 84,4 

2024 4415 -200 -4,3 83,7 

2025 4354 -261 -5,6 83,1 

2026 4294 -321 -7 82,5 

2027 4236 -379 -8,2 81,8 

2028 4178 -437 -9,5 81,2 

2029 4117 -498 -10,8 80,5 

2030 4057 -558 -12,1 79,9 

2031 3997 -618 -13,4 79,2 

2032 3938 -677 -14,7 78,6 

2033 3877 -738 -16 78 
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2034 3816 -799 -17,3 77,3 

2035 3756 -859 -18,6 76,6 

2036 3696 -919 -19,9 76 

2037 3638 -977 -21,1 75,4 
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5 Sisäinen valvonta 
 

Sisäisen valvonnan järjestäminen 

Seurakunnan sisäisen valvonnan järjestämisvastuu on kirkkoneuvostolla. Sisäi-
sen valvonnan vastuu on kaikilla toimielimillä ja työntekijöillä. Sisäisen valvon-

nan tehtävänä on varmistaa kohtuullisella varmuudella, että seurakunnan toi-
minta ja hallinto on hoidettu asiallisesti, avoimesti, tuloksellisesti, laadukkaasti 

ja lainmukaisesti. Sisäistä valvontaa ovat kaikki toimenpiteet, jotka edeltävät 
töiden sujuvuutta, toimintavarmuutta ja tarkoituksenmukaisuutta seurakunnan 

tavoitteiden saavuttamiseksi nykyhetkestä tulevaisuuteen. Seurakunnan sisäi-
sen valvonnan ohjeet tehdään henkilöstön ja luottamushenkilöiden yhteistyönä. 

Tilintarkastaja antaa lausunnon siitä, onko sisäinen valvonta järjestetty asian-
mukaisesti. 

 
Seurakunnassa on 10.10.2011 hyväksytty taloussääntö, jossa on määräyksiä 

toiminnan ja talouden suunnitteluun, talousarvion laatimiseen ja täytäntöönpa-
noon, omaisuuden hoitoon, kirjanpitoon sekä tilinpäätökseen liittyen.  

 

Laskujen ja tositteiden hyväksymismenettelystä on ohjeet. Kassavarojen käsit-
telystä on erilliset ohjeet.  

 
 

Riskien hallinnan järjestäminen 
 

Riskienhallintatoimenpiteitä on vuoden aikana tehty seuraavasti:  
 

• Henkilöstö: Henkilökunnan työterveyshuollon toteuttaa Työplus Oy. 
Työpaikkakäyntejä ja -selvityksiä tehdään sopimuksen ja tarpeen mu-

kaan.  
 

• Lainat ja sijoitukset: Kannuksen seurakunnalla ei ole lainaa.  
 

• Tietohallinto ja tietosuoja ja -turva: Kannuksen seurakunnan tietohal-

linnon palvelut hankitaan Keski-Pohjanmaan IT-aluekeskuksesta, jolla 
on tekninen vastuu tietosuojasta. IT-aluekeskus hankkii ja ylläpitää 

käytettäviä tietoturvaohjelmia. Seurakunnassa seurakuntalaisten hen-
kilötietoja käsitellään vain silloin, kun se seurakuntalaisten asioiden 

hoitamiseksi on välttämätöntä.  
 

Riskien taloudellisilta vaikutuksilta suojautumiseksi Kannuksen seura-
kunnalla on tavanomaiset omaisuus-, toiminta- ja henkilöstövakuu-

tukset. Tällä hetkellä vakuutukset ovat Pohjola Vakuutus Oy:ssä, ja 
seurakunnalla on jo vuosia ollut vakuutusmeklarisopimus Risk Consult 
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Oy:n kanssa. Vakuutukset tullaan kilpailuttamaan vuoden 2023 ai-
kana. 
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6 Talouden tunnusluvut 
 

Tuloslaskelman tunnusluvut 

 2022 2021 

Toimintatuottojen osuus toimintakuluista, %   30,70 33,13 

Vuosikatteen osuus poistoista, % 197,81 275,12 

Vuosikate, euroa/jäsen  49,13 63,63 

 
Toimintatuottojen osuus toimintakuluista, %, osoittaa, kuinka paljon seurakun-

nan toimintakuluista on katettu toimintatuotoilla (= 100 * Toimintatuotot / 
(Toimintakulut -/+ Valmistevarastojen lisäys/vähennys + Valmistus omaan 

käyttöön)).  

 
Vuosikate, euroa/jäsen on tunnusluku tulorahoituksen riittävyyden arviointiin. 

Tunnuslukua laskettaessa vuosikate jaetaan seurakunnan tilivuoden päättyessä 
läsnä olevalla jäsenmäärällä.   

 
Vuosikatteen osuus poistoista/%: Vuosikate jaettuna poistot *100 
 

Vuosikatteen osuus on laskenut, mutta se riittää edelleen kattamaan poistot. 
Vuosikatteen osuus poistoista tulisi olla vähintään 100 % ja seurakunnalla se 

on nyt 197,81 %. Laskevaan suuntaan on kuitenkin kiinnitettävä huomioita. 
Vuosipoistojen määrä lisääntyy jo vuonna 2023 merkittävästi, kun poistossa 

siirrytään noudattamaan Kirkkohallituksen poistosuositusta. 
 

 
Rahoituslaskelman tunnusluvut 

 

  
1.1. -
31.12.2022 

1.1. - 
31.12.2021 

Tulorahoitus 221 378,32 293 657,80 

Vuosikate 223 384,30 293 657,80 

Tulorahoituksen korjauserät -2 005,98 0,00 

Investoinnit -198 966,43 -445 390,34 

Investointimenot -204 266,43 -445 390,34 

Pysyvien vastaavien myyntitulot 5 300,00   

Varsinaisen toiminnan ja investointien nettorahavirta 22 411,89 -151 732,54 

Muut maksuvalmiuden muutokset -159 976,44 177 958,71 

Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset -11 120,09 5 894,70 

Lyhytaikaisten saamisten muutos 119,33 -24 879,60 
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Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen muu-
tos 

-148 975,68 196 943,61 

Rahoitustoiminnan nettorahavirta -159 976,44 177 958,71 

Rahavarojen muutos -137 564,55 26 226,17 

Rahavarojen muutos (tase) -137 564,55 26 226,17 

   

  2022 2021 

Investointien tulorahoitusprosentti % 109,36 65,93 

Rahavarojen riittävyys. pv 301,80 318,37 

 

 
Investointien tulorahoitus-% oli 112,27 (65,8 % v. 2021). Tunnusluku kertoo, 

kuinka paljon investointien omahankintamenosta on rahoitettu tulorahoituk-
sella. Vertailuvuutta vaikeuttaa mm. investointien vuotuinen vaihtelu.  

 
Koska investoinnit kyettiin kokonaan rahoittamaan tulorahoituksella, lainanot-

toon ei ollut tarvetta. 
 

Rahavarojen riittävyys on hyvällä tasolla, 302 päivää. Kriisiytyvän seurakun-
nan mittari on alle 90 päivää.  

 

 

Taseen tunnusluvut 

Taseen loppusumma on 4 425 304,27 euroa (pl. Kokkolan rovastikunta). Tase 
kasvoi 40 038,17 eurolla. Pysyvät vastaavat olivat 3 028 324,09 euroa. Vaih-

tuvat vastaavat olivat 1 347048,54 euroa. Rahavarat olivat tilikauden lopussa 
1 247 020,18 euroa, muutos edelliseen vuoteen -139 272,68 euroa. Rahava-

roihin sisältyy lahjoitusrahastojen ja muiden toimeksiantojen varoja noin 
50 000 euroa. Oma pääoma kasvoi 113 430,58 eurolla, eli edellisen vuoden 

ylijäämän verran. 
 

Taselaskelma, Kannuksen seurakunta 
2022  
kausi 1 -12 

2021 
kausi 1 - 12 

Muutos 

  EUR EUR EUR 

Muut pitkävaikutteiset menot 19 547,17 0,00 19 547,17 

Aineettomat hyödykkeet 19 547,17 0,00 19 547,17 

Maa- ja vesialueet 467 430,06 395 724,08 71 705,98 

Hautaustoimen aineelliset hyödykkeet 24 460,02 24 460,02 0,00 

Rakennukset 2 191 091,82 1 852 036,82 339 055,00 

Kiinteät rakenteet ja laitteet 191 673,33 202 187,18 -10 513,85 

Koneet ja kalusto 25 541,21 28 699,47 -3 158,26 

Muut aineelliset hyödykkeet 22 638,52 22 638,52 0,00 

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 34 079,95 362 674,48 -328 594,53 
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Aineelliset hyödykkeet 2 956 914,91 2 888 420,57 68 494,34 

Osakkeet ja osuudet 51 862,01 51 862,01 0,00 

Sijoitukset 51 862,01 51 862,01 0,00 

PYSYVÄT VASTAAVAT 3 028 324,09 2 940 282,58 88 041,51 

Muut toimeksiantojen varat (HHR) 49 931,64 49 931,64 0,00 

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 49 931,64 49 931,64 0,00 

Myyntisaamiset 8 069,88 5 137,42 2 932,46 

Muut saamiset 447,16 329,76 117,40 

Siirtosaamiset 21 449,37 13 306,23 8 143,14 

Lyhytaikaiset saamiset 29 966,41 18 773,41 11 193,00 

Saamiset 29 966,41 18 773,41 11 193,00 

Osakkeet ja osuudet 1 431,95 1 431,95 0,00 

Muut arvopaperit 68 630,00 68 630,00 0,00 

Rahoitusarvopaperit 70 061,95 70 061,95 0,00 

Rahat ja pankkisaamiset 1 247 020,18 1 386 292,86   

VAIHTUVAT VASTAAVAT 1 347 048,54 1 475 128,22 -128 079,68 

VASTAAVAA 4 425 304,27 4 465 342,44 -40 038,17 

Peruspääoma -2 068 649,45 -2 068 649,45 0,00 

Edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä -1 937 193,67 -1 750 274,05 -186 919,62 

TILIKAUDEN VOITTO -110 453,40 -183 942,44 73 489,04 

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ -110 453,40 -183 942,44 73 489,04 

Oma pääoma -4 116 296,52 -4 002 865,94   

Lahjoitusrahastojen pääomat -55 588,43 -59 517,34 3 928,91 

Muut toimeksiantojen pääomat -59 020,39 -57 532,60 -1 487,79 

Toimeksiantojen pääomat -114 608,82 -117 049,94 2 441,12 

Ostovelat -75 677,16 -208 588,52 132 911,36 

Muut velat -22 131,01 -31 051,48 8 920,47 

Siirtovelat -96 590,76 -105 786,56 9 195,80 

Lyhytaikainen vieras pääoma -194 398,93 -345 426,56 151 027,63 

Vieras pääoma -194 398,93 -345 426,56 151 027,63 

VASTATTAVAA -4 425 304,27 -4 465 342,44 40 038,17 

        

Tuloslaskelma, Kannuksen seurakunta    

Korvaukset -8 432,94 -41 427,63 32 994,69 

Myyntituotot -10 799,81 -4 924,05 -5 875,76 

Maksutuotot -38 645,29 -44 298,07 5 652,78 

Vuokratuotot -212 688,46 -220 492,56 7 804,10 

Metsätalouden tuotot -61 145,90 -55,73 -61 090,17 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat -19 079,69 -8 203,30 -10 876,39 
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Tuet ja avustukset -10 297,16 -20 338,08 10 040,92 

Muut toimintatuotot -14 196,98 -2 204,03 -11 992,95 

Toimintatuotot -375 286,23 -341 943,45 -33 342,78 

Palkat ja palkkiot 539 589,54 545 906,94 -6 317,40 

Henkilösivukulut 127 340,41 137 623,34 -10 282,93 

Henkilökulujen oikaisuerät -18 660,77 -10 133,44 -8 527,33 

Henkilöstökulut 648 269,18 673 396,84 -25 127,66 

Palvelujen ostot 266 799,79 197 031,39 69 768,40 

Vuokrakulut 15 944,85 6 601,76 9 343,09 

Aineet ja tarvikkeet 207 049,89 154 001,89 53 048,00 

Annetut avustukset 39 151,33 36 527,94 2 623,39 

Muut toimintakulut 45 096,69 42 708,06 2 388,63 

Toimintakulut 1 222 311,73 1 110 267,88 112 043,85 

TOIMINTAKATE 847 025,50 768 324,43 78 701,07 

Kirkollisverotulot -1 066 811,56 -1 050 483,00 -16 328,56 

Valtionrahoitus -107 388,00 -106 788,00 -600,00 

Verotuskulut 16 175,72 17 301,48 -1 125,76 

Kirkon rahastomaksut 93 609,96 84 566,35 9 043,61 

Korkotuotot 0,03 -4 176,09 4 176,12 

Muut rahoitustuotot -6 064,86 -991,38 -5 073,48 

Korkokulut 3,01 11,73 -8,72 

Muut rahoituskulut 65,90 288,80 -222,90 

Rahoitustuotot ja -kulut -5 995,92 -4 866,94 -1 128,98 

VUOSIKATE -223 384,30 -291 945,68 68 561,38 

Suunnitelman mukaiset poistot 112 930,90 106 738,18 6 192,72 

Poistot ja arvonalentumiset 112 930,90 106 738,18 6 192,72 

Tuotot -162,23   -162,23 

Kulut 117,40 234,75 -117,35 

Siirrot rahastosta/rahastoon 44,83 -234,75 279,58 

Erilliskirjanpitona hoidetut rahastot 0,00 0,00 0,00 

TILIKAUDEN TULOS -110 453,40 -185 207,50 74 754,10 

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ) -110 453,40 -185 207,50 74 754,10 

Laskettu tulos 110 453,40 185 207,50 -74 754,10 

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ) 110 453,40 185 207,50 -74 754,10 
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Kannuksen seurakunnan omavaraisuusaste on seurakunnille tyypilliseen tapaan 
korkea. Seurakunnalla ei ole lainaa, suhteellinen velkaantuneisuus on alhainen 

ja rahoitusvarallisuuttakin on kertynyt. Seurakunta on vakavarainen eikä sen 
taloudellisessa asemassa ole tapahtunut juurikaan muutoksia kahden viime vuo-

den aikana. 

 

 2022 2021 

Omavaraisuusaste, % 98,10 89,64 

Rahoitusvarallisuus, euroa/jäsen 254,39 251,19 

Suhteellinen velkaantuneisuus, % 12,55 23,04 

 

Lainakanta, euroa/jäsen 0,00 0,00 

 
Omavaraisuusaste, %, (= 100* (Oma pääoma + Poistoero + Vapaaehtoiset varaukset 

- Ainaishoitosopimusten pääomat) / (Koko pääoma - Toimeksiantojen pääomat - Saa-
dut ennakot)).  

 
Rahoitusvarallisuus, euroa/jäsen (= [(Saamiset + Rahoitusarvopaperit + Rahat ja 
pankkisaamiset) - (Vieras pääoma -Saadut ennakot)] / Jäsenmäärä).  

 
Suhteellinen velkaantuneisuus, % (= 100* (Vieras pääoma - Saadut ennakot) / Käyt-

tötulot). 
 
Lainakanta, euroa/jäsen (= [Vieras pääoma - (Saadut ennakot + Ostovelat+ Siirtove-

lat + Muut velat)] / Jäsenmäärä) 
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7 Kirkkoneuvoston esitys tilikauden tuloksen 
käsittelyksi ja talouden tasapainottamistoimen-

piteiksi 
 

Tilikauden tulos on 110 453,10 euroa (€) ylijäämäinen.  

 
Kirkkoneuvosto esittää kirkkovaltuustolle, että tilikauden ylijäämä kirjataan ta-

seen omaan pääomaan tilille ”Tilikauden yli/alijäämä”.  
 

Taseen omassa pääomassa oleva edellisten tilikausien ylijäämä ennen vuoden 
2022 tilinpäätöksen ylijäämäkirjausta on 1 937 193,67 euroa. Kirkkojärjestyk-

sen edellyttämään esitykseen toimenpiteistä talouden tasapainottamiseksi ei 
ole tarvetta. 
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II Talousarvion toteutuminen 

1 Käyttötalouden toteutuminen 
 

Tässä kohtaa esitetään sitovien toiminnallisten tavoitteiden toteutuminen teh-
täväalueittain. Euromääräinen toteutuminen esitetään sillä tarkkuustasolla, 

jolle talousarvion sitovuustaso kirkkovaltuustoon nähden on määritelty. Kan-

nuksen seurakunnassa kirkkovaltuusto on päättänyt vuoden 2022 talousarvion 
hyväksymisen yhteydessä, että sitovuustaso sekä kirkkovaltuustoon että -neu-

vostoon nähden on pääluokkataso, joten vuoden 2022 euromääräiset to-
teumat esitetään tilinpäätöksessä pääluokkatasolla. Pääluokkatasoja 

ovat yleishallinto, seurakunnallinen toiminta, hautaustoimi, kiinteistötoimi ja 
rahoitustoimi. 

 
 

HALLINTO (pääluokka 1) 

 

Hallintoelimet 1011010101-1011010104 

 
Toiminta-ajatus/Tehtävä 

Hallintoelimet vastaavat seurakunnan strategisesta johtamisesta ja ylimmästä 

päätöksenteosta. Kannuksen seurakunnan talousarvion sitovuustaso on sekä 
kirkkovaltuuston että kirkkoneuvostoon nähden pääluokkataso.  

 
 

Toiminnallisten tavoitteiden toteutuminen 
Koronatilanteen hellittäessä syksyllä järjestettiin luottamushenkilöiden ja työn-

tekijöiden tapaaminen. Seurakunnan strategian työstäminen aloitettiin siten, 
että se valmistui ja hyväksyttiin keväällä 2022. Kiinteistöstrategiatyötä ei 

päästy vielä aloittamaan. Strategia laaditaan vuoden 2023 aikana. 
 

Talousarviovuonna pidettiin seurakuntavaalit, joissa valittiin kirkkovaltuuston 
jäsenet toimintakaudelle 2023-2026. Äänestysprosentti oli 23,1 %, joka oli liki 

kaksi prosenttiyksikköä korkeampi kuin edellisissä vaaleissa (21,3 %). Valittu-
jen luottamushenkilöiden keski-ikä on 56,8 vuotta. Heistä 53 % on naisia ja 47 

% miehiä. Uusia luottamushenkilöitä on 42 %. 
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Taloushallinto ja henkilöstöhallinto 1011050000 (sis. työhyvinvointi- 
ja työterveyspalvelut)  

 
Toiminta-ajatus/tehtävä 

Taloushallinnon tehtävänä on Kirkon palvelukeskuksen tehtäväjakotaulukon 
mukaisesti tuottaa talouspalvelut yhteistyössä Kirkon palvelukeskuksen 

kanssa. Taloushallinto kehittää taloussuunnittelua ja raportointia, jotta se pys-

tyy tuottamaan reaaliaikaista tietoa talouden tilanteesta niin tehtäväaloille kuin 
luottamushenkilöillekin päätöksenteon tueksi. Taloushallinnon vastuulle kuuluu 

myös kiinteistöjen hoito ja toimistopalvelut. 
 

Henkilöstöhallinnon tehtävänä on Kirkon palvelukeskuksen tehtäväjakotaulu-
kon mukaisesti tuottaa henkilöstöpalvelut yhteistyössä Kirkon palvelukeskuk-

sen kanssa. Henkilöstöhallinto kehittää henkilöstösuunnittelua ja henkilöstöhal-
linnon prosesseja sekä raportoi henkilöstöasioista. Henkilöstöhallinnon vas-

tuulle kuuluu myös henkilöstön koulutus, työhyvinvointi- ja työterveyspalvelut, 
TYHY-päivät, liikunta- ja kulttuurisetelit. 

 
Koko henkilöstöä koskevat kulut, esim. tyhy-menot ja työterveyshuollon kus-

tannukset sekä yhteiset it-menot kirjataan talous- ja henkilöstöhallinnon kus-
tannuspaikalle. 

 

Tavoitteet talousarviovuodelle 2022 

Avoin, vastuullinen ja tasa-arvoinen työyhteisö, vuosikellon hyödyntäminen, 
TYHY-päivä, rovastikunnallinen taloustoimistoyhteistyö. Työntekijäkokouskäy-

täntöä jatketaan: kerran kuukaudessa iso työntekijäkokous ja noin kaksi kertaa 
kuukaudessa pieni työntekijäkokous, johon osallistuvat työajattomat työntekijät 

ja lastenohjaajat. Oikea-aikaisen tiedon tuottaminen henkilöstölle, seurakunta-
laisille ja luottamushenkilöille toiminnan ja päätöksenteon tueksi. 

 

Toimintavuodelle asetettujen tavoitteiden toteutuminen 

Työntekijöiden työhyvinvointia tuettiin 100 euron TYHY-rahalla entisen käytän-
nön mukaan. Kuukausittaisia työntekijäkokouksia pidettiin entiseen tapaan. Li-

säksi pidettiin keväällä ja syksyllä viikoittaisia TEAMS-palavereita.  

 

Kirkonkirjojenpito 1011070000  
 

Toiminta-ajatus/Tehtävä 
Seurakuntamme tehtävänä on huolehtia seurakuntien jäsenten väestörekiste-

rinpitoon liittyvistä tehtävistä Kirjuri-jäsenrekisterin avulla. Vuoteen 2022 men-
nessä kirkonkirjojenpidon tehtävien ja väestökirjanpitoon liittyvien toimintojen 

tulee olla keskitettyinä aluekeskusrekistereiden tehtäviksi. Keskittäminen mah-
dollistaa seurakuntien keskittymisen kirkon perustehtävään. Päätearkiston hoi-

toa ja ylläpitoa jatketaan. 
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Toimintavuodelle asetettujen tavoitteiden toteutuminen 
Päätearkiston hoitoa ja ylläpitoa on jatkettu edelleen Kokkolan aluekeskusre-

kisteriin liittymisen jälkeen.  
 

 
Kirkkoherranvirasto ja muu yleishallinto 1011080000  
 

Toiminta-ajatus/Tehtävä 
Kirkkoherranvirasto palvelee eri elämäntilanteissa olevia seurakuntalaisia asi-

antuntevasti ja ammattitaidolla sekä pyrkii palvelemaan seurakunnan omia 
työmuotoja mahdollisimman joustavasti resurssiensa puitteissa. 

 
Muun yleishallinnon tehtäväalueelle on kirjattu yleiset hallinnolliset menot. 

 

Tavoitteet talousarviovuodelle 2022 

Kirkkoherranvirasto on avoinna ma-to klo 10-14. Väestörekisteriasioiden lisäksi 
hoidetaan seurakunnan käteiskassaa ja laskutusta sukuselvitysten osalta. Ta-

loustoimistoa avustetaan mahdollisuuksien mukaan haudanhoito- ja tilavuokra-
laskutuksissa sekä tehdään haudanhoitosopimuksia. Sijaisjärjestelyt hoidetaan 

siten, että talouspäällikkö toimii sijaisena tai jonkun toisen seurakunnan työn-
tekijän päivystäessä puhelimen kanssa. Viraston aukioloaikoja voidaan supis-

taa seurakuntasihteerin lomien aikana. 

 

Toiminnalliset tavoitteet ja niiden toteutuminen 
Kirkkoherranvirastossa työskentelevän seurakuntasihteerin sijaistaminen pys-

tyttiin toteuttamaan sisäisin järjestelyin kuten oli suunniteltukin. 

 

Käyttötalousosa 

 Pääluokka Hallinto 
TA kuluva 
2022 

TA muutok-
set 
2022 

TA muutosten 
jälkeen 
2022 

Toteuma 
2022 

Yli-ali T-% 

Toimintatuotot             

Korvaukset       -1 500,00 1 500,00 0,0 

Myyntituotot -3 000   -3 000 -1 705,59 -1 294,41 56,9 

Maksutuotot       -198,40 198,40 0,0 

Tuet ja avustukset -4 000   -4 000 -6 097,16 2 097,16 152,4 

Muut toimintatuotot       -30,00 30,00 0,0 

Toimintatuotot (ulkoiset) -7 000   -7 000 -9 531,15 2 531,15 136,2 

Toimintakulut             

Henkilöstökulut 106 394   106 394 104 546,22 1 847,78 98,3 

Palkat ja palkkiot 86 672   86 672 86 526,63 145,37 99,8 
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Henkilösivukulut 19 722   19 722 18 609,48 1 112,52 94,4 

Henkilökulujen oikaisuerät       -589,89 589,89 0,0 

Palvelujen ostot 78 485   78 485 73 635,35 4 849,65 93,8 

Vuokrakulut 3 557   3 557 7 515,82 -3 958,82 211,3 

Aineet ja tarvikkeet 6 050   6 050 8 057,71 -2 007,71 133,2 

Ostot  tilikauden aikana 6 050   6 050 8 057,71 -2 007,71 133,2 

Muut toimintakulut 1 600   1 600 496,47 1 103,53 31,0 

Toimintakulut (ulkoiset) 196 086   196 086 194 251,57 1 834,43 99,1 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 189 086   189 086 184 720,42 4 365,58 97,7 

              

Toimintatuotot (sisäiset)             

Toimintakulut (sisäiset)       25 967,94 -25 967,94 0,0 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 

189 086   189 086 210 688,36 -21 602,36 111,4 

              

Laskennalliset erät             

Sisäiset vyörytyserät       -200 085,38 200 085,38 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 189 086   189 086 10 602,98 178 483,02 5,6 

 

 

SEURAKUNNALLINEN TOIMINTA (pääluokka 2) 

 

Jumalanpalveluselämä 1012010201  
 

Toiminta-ajatus 
Seurakunnallisen toiminnan keskuksena ovat viikoittaiset sunnuntaijumalanpal-

velukset, jotka ovat pääsääntöisesti messuja.  Perhe- ja kyläkirkot sekä iltames-
sut täydentävät toimintaa. 

 
Tavoitteet talousarviovuodelle 2022 

Jumalanpalvelusryhmien toiminta tukee jokaviikkoista messua. Jumalanpalve-
lusten striimauksia jatketaan myös, vaikka seurakunta kokoontuu jumalanpal-

veluksiin. Pääkirkon messun lisäksi järjestetään perhekirkkoja. 
 

 
 

 

Tavoitteiden toteutuminen 
Jumalanpalvelukset striimattiin läpi vuoden nettiin. Vuoden alussa oli vielä ra-

joituksia osallistumisille, mutta kevään aikana pandemiatilanne helpotti ja seu-
rakuntalaisten pääsy kirkkoon mahdollistui. Jumalanpalvelusten muoto muuttui 

sanajumalanpalveluksista messuiksi. Jumalanpalvelusryhmiä oli seitsemän ja 
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ne toimivat aktiivisesti osallistuen monipuolisesti jumalanpalveluksen toteutta-
miseen.  

 
Tammikuussa oli kirkkoherran virkaan asettaminen, jonka toimitti piispanmes-

suna Oulun hiippakunnan piispa Jukka Keskitalo. Kesällä pidetiin sanajumalan-
palvelus Pappilan puistossa juhannuksena sekä Kansanlaulukirkko Sofian lavalla. 

Lisäksi vietettiin Keski-Pohjanmaan maakuntajuhlan juhlajumalanpalvelus kir-

kossa. Jumalanpalveluksiin osallistuminen palautui koronan jälkeen entiselle ta-
solle, jopa ylikin. Tilaisuuksien osalta näkyy se, että niitä järjestettiin vielä ra-

joitetusti keväällä.  

 

Tilaisuudet 2022 2021 2020 2019 

Jumalanpalvelukset 89 56 77 72 

- osallistujat 9892 6423 7138 7712 

Kirkolliset toimitukset 144 102 111 103 

- osallistujat 4659 2864 3904 4076 

Muut tilaisuudet 383 123 139 225 

- osallistujat 12025 3890 5487 15922 

Lähde: Kirkkohallituksen tilasto 

 
Hautaan siunaaminen 1012020202  

 
Toiminta-ajatus 

Hautaan siunaamiset tulee hoitaa huolella muistaen, että ne koskettavat hyvin 
laajasti ja syvästi seurakunnan jäsenten elämää. Kaikkien toimitukseen osallis-

tuvien tulee hoitaa tehtävänsä ammattitaidolla ja sydämellä. Seurakuntasihtee-
rin, suntion, kanttorin ja papin osallistuminen eri vaiheissa on tärkeää ja siihen 

on varattava riittävästi aikaa. Hautaan siunaamiset toimitetaan Mikaelin kappe-

lissa. Sururyhmä toimii kaksi kertaa vuodessa ja tarjoaa tukea hautajaisten jäl-
keen. 

 
Tavoitteet talousarviovuodelle 2022 

Omaisten auttaminen ja tukeminen, asiallinen ja ystävällinen palvelu, riittävä 
aika kohtaamiseen ja valmistautumiseen. 

 
Toimintavuodelle asetettujen tavoitteiden toteutuminen  

Hautaan siunaamisia oli 48. Uurnahautauksia/tuhkaamisia oli 10. Uusi uurna-
alue ja sen läheisyyteen valmistunut muistomerkki muistolaatoille palvelevat 

hyvin tulevaisuudessa kasvavaa kysyntää. Tuhkaamisten määrän on hiukan 
kasvanut Kokkolaan vuonna 2021 valmistuneen krematorion myötä.  
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Muut kirkolliset toimitukset 1012030203  
 

Toiminta-ajatus 
Kasteen sakramentin hyvä hoitaminen on kirkon perustavaa toimintaa.  Kannuk-

sessa kastetaan lähes kaikki syntyvät lapset ja huomattavan paljon muista seu-
rakunnista tänne kastejuhlaansa viettämään tulevien perheitten lapsia.  

 

Kirkollisissa avioliittoon vihkimissä pidetään kiinni kirkon perinteisestä avioliitto-
käsityksestä ja toimitaan kirkon lain ja järjestyksen mukaisesti. Vihkitoimituk-

sessa pidetään esillä kristillistä sanomaa ja rakennetaan kokonaisuus, jossa 
myös musiikki tukee tuota sisältöä. 

 
Tavoitteet talousarviovuodelle 2022 

Kirkolliset toimitukset tavoittavat suuren joukon ihmisiä. Seurakunnan työnte-
kijöiden osalta ne on syytä valmistella hyvin.  

 
Toimintavuodelle asetettujen tavoitteiden toteutuminen 

Kasteita toimitettiin edelleen kirkossa, mutta painopiste siirtyi koteihin. Vihkimi-
set toimitettiin muutamaa poikkeusta lukuun ottamatta kirkossa. Enimmäisvä-

kimääräsäännöksen purku mahdollisti taas tauon jälkeen toimituksiin osallistu-
misen. Kasteita Kannuksen seurakunnassa toimitettiin 65, joista 45 oman seu-

rakunnan jäseniksi. Kastetilaisuuksiin osallistui keskimäärin 21 ihmistä. Avioliit-

toon vihkimisiä oli 16, joista 9 oman seurakunnan jäseniä, näissä oli keskimäärin 
60 osallistujaa.  

 
 

Aikuistyö 1012040204 
 

Toiminta-ajatus 
Aikuistyötä ovat säännöllisesti kokoontuvat pienryhmät ja niiden toiminta. Seu-

rakunta on mukana järjestämässä niitä ja myös tarjoamassa tiloja ja tiedotus-
apua erilaisten tilaisuuksien ja kokoontumisten järjestämisessä.  Raamattu-, ru-

kous-, ja teemapiirit ovat osa tätä toimintaa. Aikuistyössä on myös seurakunnan 
alueella vaikuttavilla herätysliikkeillä paljon toimintaa. 

 
Tavoitteet talousarviovuodelle 2022 

Avioparityö, joka sisältää mm. Ystävänpäivänä järjestettävän kynttiläillallisen, 

mikäli koronatilanne sallii. Helmikuulle on suunniteltu järjestettäväksi myös Va-
paaehtoisten kiitosateria. Koko perheen tapahtumina järjestetään toukokuussa 

Juhlat kirkonmäellä ja elokuussa Pappilan Puistoblues.  
 

Toimintavuodelle asetettujen tavoitteiden toteutuminen 
Tavoitteet toteutuivat muuten, mutta kynttiläillallinen jouduttiin perumaan ko-

ronan vuoksi.  
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Muut seurakuntatilaisuudet 1012050205  
 

Toiminta-ajatus 
Seuratoiminta kodeissa ja kylillä, kinkerit, erilaiset yleisötilaisuudet sekä raa-

mattuluennot ovat osa seurakunnan toimintaa. Kannuksessa vaikuttavien herä-
tysliikkeiden vaikutus näkyy. Herättäjä-yhdistys, SLEY ja Rauhanyhdistys jär-

jestävät säännöllisesti toimintaa.  Merkittävää on myös hartaustoiminta laitok-

sissa: Kotiranta, Puistola, terveyskeskuksen vuodeosasto, Keltasirkku, Kitinkan-
nus ja Auringonkukkakoti.   

 
Tavoitteet talousarviovuodelle 2022 

Seurakunta järjestää myös muita seurakuntatilaisuuksia ja kannustaa myös 
herätysliikkeiden omaa toimintaa ja haluaa toimia yhteistyössä niiden kanssa.  

 
Toimintavuodelle asetettujen tavoitteiden toteutuminen 

Hartaustoiminta toteutettiin vielä keväällä striimausten kautta, mutta saatiin 
huhtikuusta alkaen laitoksiin. Laitoksissa vietettiin myös ehtoollishartauksia. Joi-

takin peruutuksia tuli vielä kesällä koronan vuoksi, syksyllä toiminta vakiintui 
entiselle tasolle.  

 
 

Tiedotus ja viestintä 1012100210  

 
Toiminta-ajatus 

Tiedotus pyrkii tavoittamaan kaikki seurakuntalaiset ja kutsumaan kaikkia mu-
kaan seurakunnan toimintaan. Hyvä tiedottaminen luo perustaa koko toiminnalle 

Tiedottamisen vastuuhenkilönä toimii seurakuntasihteeri, vaikka jokainen työn-
tekijä huolehtii omalta osaltaan tiedottamisesta. 

 
Tavoitteet talousarviovuodelle 2022 

Kirkolliset ilmoitukset julkaistaan Lestijoki- ja Keskipohjanmaa-lehdissä, seura-
kunnan kotisivuilla ja ilmoitustaululla. Sosiaalinen media on luonteva väline seu-

rakunnan tiedottamisessa. Seurakuntasihteeri huolehtii kirkollisten ilmoitusten 
julkaisemisesta. Kunkin työalan työntekijät hoitavat oman työalansa tiedotta-

mista ja viestintää. Seurakunnan näkyvyyttä auttavat myös tiekirkkotoiminta, 
mukanaolo messuilla ja tapahtumissa sekä mm. mainostaulu Lestijoki-areenalla. 

Kirkkoneuvoston ja -valtuuston pöytäkirjat julkaistaan kotisivuilla. 

 
Toimintavuodelle asetettujen tavoitteiden toteutuminen 

Tiedotuksen osalta toiminta on jatkunut täysipainoisesti. Sitä on myös määrä-
tietoisesti vahvistettu kaikki käytössä olevien kanavien kautta. Näkyvyyttä sosi-

aalisessa mediassa on vahvistettu. 
  

Kirkolliset ilmoitukset on julkaistu saavutettavuuden lisäämiseksi nettisivujen ja 
Lestijoki-lehden lisäksi Keskipohjanmaassa. Perinteiset joulutervehdykset jul-

kaistiin Eläkeliiton Joulu -lehdessä, Kannuksen Joulu –lehdessä, Eskolan Joulu -
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lehdessä ja Suomen Sotaveteraaniliiton lehdessä. Seurakunnan kokouspöytäkir-
jat eivät olleet vielä nettisivuilla näkyvissä.  
   

Kirkolliset ilmoitukset 2022 2021 2020 2019 

Kustannukset (€) 8 065,93 7 893,60 4 984,80 6 002,36 

 

Musiikki 1012200220  

 

Toiminta-ajatus/tehtävä 
Kannuksen seurakunnan musiikkityön tehtävänä on julistaa kirkon sanomaa mu-

siikin keinoin sekä tukea ja kehittää seurakunnan jumalanpalvelus- ja musiikki-
toimintaa. 

 
Tavoitteet talousarviovuodelle 2022 

Toiminnan elpyminen koronan jälkeen. Kirkkokuoron 100-vuotisjuhlat (yhdessä 
Arietta-kuoron 30-v. juhlien kanssa), sekä muut konsertit. Pyritään järjestä-

mään leiripäivä lapsikuorolle sekä koulutuspäivä Gospelkuorolle. Seurakunnan 
pianojen viritykset ja huollot. 

 
Toimintavuodelle asetettujen tavoitteiden toteutuminen 

Kanttorin vuorotteluvapaan sijaisena 19.4. asti toimi Katja Paananen. Tammi-

kuussa toimitettiin uuden kirkkoherran virkaan asettaminen, jonne oli koottu 
nuorista lauluryhmä. Alkuvuodesta toimivat myös kirkkomuskarit yhdessä ker-

honohjaajien kanssa. Lapsikuorotoiminta oli vilkasta ja Katja Paananen piti myös 
heinäkuussa muutaman päivän lasten kuoroleirin srk-talolla. Hän rikastutti seu-

rakunnan musiikkielämää myös panhuilunsoitollaan. 
 

Kuorotoiminta 
Kirkkokuoro aloitti harjoitukset kevättalvella. Kesällä kuoro osallistui perintei-

sesti hautausmaajuhlaan ja Kansanlaulukirkkoon. Elokuussa jatkettiin täh-
täimenä kuoron 100-vuotisjuhla. Kuoro oli syyskuussa harjoitusleirillä Rokuan 

kylpylässä ja Vaalan kirkossa ja lauloi messussa Säräisniemen kirkossa.  
 

Kirkkokuoro vietti 100-vuotisjuhlia 30.10. alkaen messulla. Juhla jatkui ruokai-
lun jälkeen Laurentius-salissa konsertilla ja puheenvuoroilla, lopuksi kakkukah-

vit ja vapaata muistelua. Yhdessä 30 vuotta täyttävän Arietta-kuoron kanssa 

laulettiin Armas Maasalon adventtivesper kirkossa 1. adventtina. Joulukuussa 
toiminta aktivoitui ja laulettiin useammissa tilaisuuksissa. 

 
Gospellauluryhmä Ilosanoma aloitti syksyllä pappilassa 7-8 laulajan voimin ja 

esiintyi torilla kaupungin joulunavauksessa sekä ”Löytämisen illassa”. 
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Lapsikuoron laulajat ovat vähentyneet. Keväällä vapun aikaan oli vielä yli 10 
laulajaa mutta syksyllä elokuussa alkaneista jokaviikkoisista harjoituksista huo-

limatta ryhmässä on ollut enää alle 5 laulajaa. Lapset lauloivat kuitenkin pari 
kertaa kirkossa syksyn aikana. 

 
Jumalanpalvelus-ja musiikkikasvatus 

Kanttorin viikonloppusijaisina ovat toimineet Heli Huuki, Katja Paananen, Minna 

Poutanen, Kirsikka ja Vanamo Typpö, Johanna Palmiola sekä Heidi Rahkola. Ur-
kujensoiton opetuksen kautta kanttori on saanut myös sijaisia ja tilaisuuksiin 

soittajia. On pyritty kysymään mahdollisimman monia nuoria soittamaan. Joh-
tokunta toimi viimeistä vuotta ja muuttuu jatkossa vastuuryhmäksi. 

 
Konsertit ja musiikkitilaisuudet 

6.3. Toivon ja rauhan lauluja Ukrainan hyväksi 
26.3. Marianpäivän konsertti, Katja Paananen, Iiris Rautiola ja Lassi Mäkelä 

10.4. Oi katso Golgataa, Katja Paananen, Iiris Rautiola, Mari Karhumaa ja Vi-
vace 

25.5. Seeli Toivio, sello ja laulu 
8.6. Pertti ja Annastiina Tahkola 

14.6. Markku Uhlbäck ja Juho Kela 
21.6. Olli ja Anni Varonen (isä ja tytär), sello ja oboe 

10.7. Kesälinnun laulu, Tiia-Maria Saari ja Teemu Suominen 

16.9. Mikaelin kappelin uudistettujen urkujen käyttöönottokonsertti, Johanna   
Koivumaa, Seppo Tastula ja Riina Nurmimäki 

1.10. Petrus Schroderus ja Markus Vaara (diakonian juhlavuoden konsertti) 
30.10. Kirkkokuoro 100 vuotta 

11.11. Arietta-kuoron 30-vuotisjuhlakonsertti  
27.11. Adventtivesper, Arietta 30 v. ja kirkkokuoro 100 v. 

9.12. Foibe, Päivi Aho ja tyttäret -lauluyhtye 
12.12. Taivas sylissäni, Jouni Somero, OP:n konsertti 

11.12. Kauneimmat joululaulut kirkossa perheille ja päätilaisuus; 
tilaisuuksia pidetty myös MenoMonossa, Kahvibaarissa, Paussin Paikassa ja Es-

kolan rukoushuoneella. 
21.12. Joulukonsertti, Heli Huuki ja Hannu Annala, laulu ja kitara 

 
Konsertteihin osallistumismäärä on Kannuksessa kovin pieni; poikkeuksen teki-

vät tänä vuonna Petrus Scroderuksen, Heli Huukin, Someron, Arietta-kuoron ja 

kirkkokuoron konsertit, missä oli yli 50 henkeä. Myös Kauneimmat joululaulut 
vetää väkeä edelleen. Silti kävijämäärät eivät ole ennallaan korona-ajan jäl-

keen. 
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Kasvatustyö 1012310231-1012380238  

 

Kasvatustyö: päiväkerhotyö, perhekerhotyö, pyhäkoulutyö, varhaisnuorisotyö, 
partiotyö, nuorisotyö ja rippikoulutyö.  

 

Kasvatustyön henkilöstö: 

Lehtori 65 %   Nuorisotyönohjaaja 100 % 
Kappalainen 10 %   Kirkkoherra 5 % 

Kanttori 5 %   Lastenohjaajat (2 kpl) 100 % 
Nuorisotyön kesätyöntekijä 100 % Leirien yövalvojat 100 % 

Leirien isoset 100 %   Leikkikenttätyöntekijät 100 % 

 
Toiminta-ajatus / tehtävä 

Kannuksen seurakunnan kasvatustyön tehtävänä on toteuttaa kristillistä kasva-
tustyötä lasten ja nuorten sekä heidän perheidensä parissa niin, että he voivat 

kasvaa uskossa kolmiyhteiseen Jumalaan ja rakkaudessa lähimmäiseen sekä 
löytää luontevan paikan toimia seurakunnassa. 

 
Tavoitteet talousarviovuodelle 2022 

Koko kirkon kasvatustyön teema vuosina 2021-2022 on ”Polku – vauvasta ai-
kuiseksi seurakunnan yhteydessä”. Polkua työstetään vuoden 2022 aikana kai-

kissa kasvatustyön työmuodoissa yhdessä johtokunnan ja vapaaehtoisten toi-
mijoiden kanssa.   

 
Seurakunnan varhaiskasvatuksen tarkoituksena on kotien kristillisen kasvatuk-

sen tukeminen. Sen keskeisiä työmuotoja ovat päiväkerhot, perhekerhot ja per-

hekirkot. Kotikirkko, kotiseurakunnan elämä ja Raamatun sanoma tulevat tu-
tuiksi ja luonnolliseksi osaksi lasten ja perheiden elämää. Yhteistyö kaupungin 

varhaiskasvatuksen, neuvolan ja järjestöjen kanssa on merkittävä toiminta-
alue. Seurakunnan varhaiskasvatus on myös ’liikkuva varhaiskasvatus’ eli liikun-

nallista osuutta lapsityössä lisätään. Pysäkkihetket päivähoidon yksiköissä jat-
kuvat. 

 
Varhaisnuorisotyön tarkoitus on antaa varhaisnuorelle kokemus seurakunnasta 

luonnollisena osana elämää ja turvallisena paikkana pohtia uskon ja elämän ky-
symyksiä. Tarkoituksena on tehdä työntekijän kasvot ja seurakunta tutuksi niin, 

että seurakunnan elämään on hyvä ja turvallista tulla mukaan. 
 

”Polku – vauvasta aikuiseksi seurakunnan yhteydessä” tukee tavoitetta nuorten 
ja nuorten aikuisten seurakuntayhteyden, Raamatun tuntemuksen ja kristillisen 

identiteetin vahvistamiseksi. Nuorisotyön toimintamuodot ja nuorisotila Kuluma 

tarjoavat turvallisen paikan pohtia uskon ja elämän kysymyksiä sekä kasvaa 
pienten tehtävien kautta vastuuseen jumalanpalveluksessa sekä diakonia- ja lä-

hetystyössä.  
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Rippikoulu on kirkon kastekoulu, jonka tavoitteena on uskon vahvistuminen ja 
varustaminen kristittynä elämiseen, kristinuskon tuntemus ja kristityn identitee-

tin vahvistaminen rippikoululaisten ja heidän vanhempiensa elämässä. Isoskou-
lutus on seurakuntakoulu, jonka tavoitteena on nuorten juurruttaminen seura-

kuntayhteyteen. 
 

Toimintavuodelle 2022 asetettujen tavoitteiden toteutuminen ja  

tunnusluvut 
Vuosi 2022 oli jo kolmas koronan varjossa eletty toimintavuosi. Lasten ja nuorten 

toiminta alkoi kuitenkin hiljalleen palautua normaaleihin käytäntöihin. POLKU-
prosessia aloiteltiin – sen tavoitteena on huolehtia, että kaikissa lasten ja nuorten 

ikävaiheissa voidaan tarjota yhteys seurakuntaan ja hengelliseen elämään. 
 

Varhaiskasvatus jatkui monipuolisena. Päiväkerhoryhmiä muodostettiin kevät-
kaudella kolme ja päiväkerholaisia niissä oli 30. Viisivuotiailla oli oma ryhmänsä 

Viiskarit, joka kokoontui 3 kertaa viikossa. 3-4 -vuotiaiden ryhmä kokoontui kah-
desti viikossa. Syyskaudella ryhmiä oli 2, päiväkerholaisia oli enää 20. Kevätkau-

della pidettiin Kirkkomuskaria, jossa osallistujia oli 56.  
 

Perhekerho kokoontui tiistaisin. Kevätkaudella oli 2 Perheiden iltaa, jossa oli osal-
listujia n. 30. Laskiaisena pidettiin monen toimijan yhteistyönä Kitinvaparilla Las-

kiaistapahtuma Yhteisvastuu-teemalla. Osallistujia oli n. 300. Kesällä pidettiin 

Perheleikkistä, jossa oli keskimäärin 15 osallistujaa.  Syyskaudella perhekerhosta 
tuli osa Soiten ja Kannuksen kaupungin Kohtaamispaikka-toimintaa. 

 
Kesäkerhot eli liikuntapainotteiset ’Kesäliikkarit’ pidettiin yhteistyössä kaupungin 

Askeleita hyvinvointiin -hankkeen, Vesaisten ja 4H:n kanssa. Kesäkerhoja pidet-
tiin 3 viikkoa seurakuntatalolla, Märsylässä, Yli-Kannuksessa, Eskolassa, Roiko-

lassa ja Väli-Kannuksessa, mukana oli 135 lasta. Pysäkkihetkiä pidettiin Kannuk-
sen kaupungin varhaiskasvatuksen yksiköissä, Tenavatallin päiväkodissa ja esi-

kouluissa.   
 

Lastenohjaajat järjestivät Joulupolun pappilan puistoon ja ohjatulla Joulupolulla 
kävi lähes kaikista Kannuksen kaupungin varhaiskasvatusyksiköistä väkeä ja esi-

koululaiset. Joissakin yksiköissä lastenohjaajat kävivät pitämässä jouluisen Pik-
kukirkon päiväkodissa.   

 

Perhekirkkoja pidettiin 9 kertaa. Lastenraamatut (Piplia lapsille) annettiin 4-vuo-
tiaille huhtikuun perhekirkossa. Ekaluokkalaisten kouluun siunaaminen toteutet-

tiin elokuun perhekirkossa. Kirkkokortit olivat ahkerassa käytössä. Pikkukirkot 
pidettiin pääisäisen ja joulun aikaan. 1-6 -vuotiaille lähetettiin syntymäpäiväkir-

jeet, joissa kutsuttiin mukaan seurakunnan toimintaan.  
 

Varhaisnuorisotyössä kerhotoiminta jatkui kouluilla omissa ryhmissä. Takalon 
ja Raasakan kouluilla nuorisotyönohjaaja piti kevätkaudella seurakunnan kerhoa 

iltapäiväkerhon yhteydessä viikoittain. Roikolan ja Märsylän kerhot (2) ja 
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poikakerho jatkuivat kevään. Syksyllä Kannuksessa alkoi toimia Suomen harras-
tamisen malli, joka synnytti kannuslaisille lapsille ja nuorille paljon erilaisia ilmai-

sia kerhoja. Tämä mahdollisti sen, että nuorisotyönohjaaja sai ryhtyä pitämään 
pienempiä täsmäkerhoja Roikolassa ja Märsylässä. Syntyi 5.-6. -luokkalaisten 

tyttökerhot, joihin osallistuivat kaikki tytöt ikäryhmästä. Nuorisotyönohjaaja ja 
lastenohjaajat olivat mukana syksyn jokaviikkoisessa sosiaalipedagogisessa he-

vostoiminnassa, johon lapset ja nuoret ohjautuivat kuraattorien/opettajien toi-

mesta. Ryhmiä (4kpl) vedettiin syksyn aikana kahdeksan viikon jaksoissa. Ker-
honohjaajana toimi työntekijän lisäksi yksi vapaaehtoinen. Lastenleiripäivä pi-

dettiin kesäkuun lopulla.  Kymppisynttärit vietettiin marraskuussa.  
 

Alakouluilla ei pidetty päivänavauksia lainkaan pandemiarajoitusten vuoksi. Päi-
vänavauksia lähetettiin digihartauksina muutaman kerran. Virsikirjat lahjoitettiin 

ekaluokkalaisille. Kirkkoseikkailuun osallistuivat kolmosluokkalaiset syyskau-
della.   

 
Yhteistyö partion kanssa jatkui: seurakunta toimi partion taustajärjestönä antaen 

partiolle toimitilaksi Kivikolon, vuosittaisen avustussumman sekä nuorisotyönte-
kijän partioryhmissä ja muissa partion tilaisuuksissa. Partioryhmissä kokoontuu 

viikoittain noin 120 lasta ja nuorta. Partioryhmät toimivat pääsääntöisesti pihalla 
kokoontuen. Toukokuussa 2022 järjestettiin lupauksenantotilaisuus Metsäkir-

kolla, koska perinteistä itsenäisyyspäivän lupauksenantotilaisuutta ei järjestetty 

vuonna 2021 koronarajoitusten vuoksi. Itsenäisyyspäivänä 2022 lupauksenanto 
pystyttiin jälleen toteuttamaan kirkossa. Lippukunnanjohtajan ja seurakunnan 

yhteistyö oli tiivistä.  
 

Nuorisotyössä nuorteniltoja pidettiin perjantaisin Kulumassa, osallistujia oli vä-
hemmän kuin aiempina vuosina. Naapuriseurakuntien nuorisotapahtumiin osal-

listuttiin etänä. Kuluman yö vietettiin nuorisotilassa, se oli myös osa isoskoulu-
tusta. Nuorten vastuunkantajaryhmä Nuorisotiimi toimi kevätkaudella osallistuen 

nuorteniltojen ja tapahtumien toteuttamiseen. Syyskaudella käynnistettiin pitkän 
tauon jälkeen Nuorten Aikuisten illat. 

 
Digitaalisiksi toimintamuodoiksi edellisvuodesta jäivät Aamun Sana In-

stagramissa ja Facebookissa sekä jumalanpalvelusten ja hartauksien striimaus 
Facebookissa.  Whatsapp-ryhmät olivat myös ahkerassa käytössä. 

 

Yhteistyö koulujen kanssa jatkui tuttuun tapaan: pääsiäisen ja adventin hartaus-
hetket toteutettiin kirkossa. Koulukahvilaa pidettiin keskiviikkoisin yläkoululla, 

abikahvilaa yo-kirjoitusten aikaan lukiolla. Stipendit annettiin peruskoulun päät-
täneelle (50€) ja ylioppilaalle (100€) ja lahjakirjat annettiin seurakunnan toimin-

nassa mukana olleille ylioppilaille. 
 

Yhteistyö moniammatillisen Kannustaen kasvuun -ryhmän kanssa jatkui. Ysiluok-
kalaisten päivä pidettiin toukokuussa, seiskaluokkalaisten ja vanhempien päivät 

sekä lukion ykkösluokkien päivä järjestettiin elokuussa Partio Jylhässä.   
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Rippikoulutyö tavoitti koko ikäluokan. Oppimateriaaliksi lahjoitettiin jokaiselle 

Raamattu, Virsikirja-Katekismus sekä Riparikansio. Rippikouluryhmiä oli kolme, 
joista kaksi oman seurakunnan ryhmää ja yksi muualla rippikoulun käyvien 

ryhmä. Rippikoulun käyneitä oli yhteensä 57, joista oman seurakunnan rippikou-
lun kävi 38 nuorta (joista yksi muun seurakunnan jäsen), 20 kävi herätysliikkeen 

tai järjestön rippileirin. Lisäksi oli yksi aikuisrippikoulun käynyt. Isosina toimi 11 

nuorta. Isoskoulutukseen osallistui 9 ja isosina leireillä toimi 15 nuorta. 
 

Työntekijöinä kasvatustyön tiimissä (KASTI) toimivat lastenohjaajat Minnama-
ria Rekilä ja Maija Niemelä (kevätkaudella lastenohjaajan sijaisena toimi Leena 

Taka-Eilola ja syyskaudella Joonas Salonen), nuorisotyönohjaaja Elina Yli-Jylhä 
ja kasvatustyön vastaava teologi, seurakuntalehtori Anne Vihanta.  

 

Tunnusluvut 

 
 

2020 2021 2022 

Päiväkerhot 7/ 50 6/ 40 k3/30/ 
s2/20 Perhekerho 464 200 k1/66/ s192 

Perheiden illat - 3/ 190 2/ 35 
Kirkkomuskari   5/ 56 
Pysäkit  8/ 240 8/ 334 

Kesäkerhot - 9/ 107 8/ 135 
Perheleikkis   3/ 15 
Joulupolku   200 
Laskiaistapahtuma   300 
Varhaisnuorten kerhot 6 8 6/ 60 
Nuortenillat 13/ 

250 
28/ 
250 

29/ 305 
Rippikoulu 84 57 

(+1) 
57 (+1) 

joista muualla 23 12 20 
Isoskoulutus 5 6 9 
Isosina toimineita 21 11 15 

 

 

Diakoniatyö 1012410241 

  
Tavoitteet talousarviovuodelle 2022 

Tavoitteena on ihmisten kokonaisvaltainen kohtaaminen heidän arjessaan ja 
elämäntilanteessaan tuoden siihen toivoa ja luottamusta. Vuoden 2022 tavoit-

teena on myös kehittää diakoniatyöstä tiedottamista paremmaksi. Tavoittava 
tiedotus toisaalta auttaa löytämään apua ja toisaalta tarjoaa mieluisia vapaaeh-

toistehtäviä seurakuntalaisille sekä kasvattaa seurakuntalaisia vastuuseen lä-
himmäisistä. Diakonian viran 150-vuotisjuhlavuosi näkyy kaikilla seurakunnan 

työaloilla. 
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Keskeiset painopistealueet suunnittelukaudella 2022-2024 
Keskeisinä painopistealueina ovat edelleen yksilö- ja ryhmätoiminta sekä dia-

koniakasvatus. Ryhmämuotoista työtä ovat pääasiassa kerhot mutta myös ret-
ket ja leiripäivät. Yksilökohtaista ja etsivää työtä tehdään vastaanotolla ja koti-

käynneillä. Aineellista tukea annetaan ruoka-avun ja taloudellisten avustusten 
kautta.  

 

Diakoniatyön erityisryhmiä ovat mm. kehitysvammaiset, mielenterveyskuntou-
tujat, yksinäiset, riippuvuuksista kärsivät, vanhukset, omaishoitajat, pitkäai-

kaissairaat ja suruaikaa elävät. Heidän parissaan toteutetaan ryhmämuotoista 
toimintaa myös yhdessä muiden Kokkolan rovastikunnan seurakuntien kanssa. 

Diakoniakasvatusta toteutetaan pitämällä esillä diakoniaa ja lähimmäisvastuuta 
eri tilanteissa, kuten tapahtumien ja toimintojen sekä rippikoulun ja isoskoulu-

tuksen yhteydessä. Myös tiedotusta ja sosiaalista mediaa hyödynnetään tässä. 
Vapaaehtoistoiminnan järjestäminen ja organisointi on tärkeä osa diakonia-

työtä ja kasvattaa seurakuntalaisia yhteiseen vastuuseen. 
 

 
Toimintavuodelle 2022 asetettujen tavoitteiden toteutuminen 

Vuonna 2022 päästiin vihdoin kokoontumaan ja kunnolla kohtaamaan ihmisiä, 
kun koronarajoituksia lievennettiin. Ukrainan sota ja sen myötä kasvaneet elin-

kustannukset ovat aiheuttaneet huolta ja vaikeuksia, ja niihin on pyritty vastaa-

maan sekä keskusteluin että taloudellisesti. 
 

Ryhmämuotoista toimintaa järjestettiin tavoitteiden mukaisesti. Ruoka-avulla ja 
taloudellisilla avustuksilla on voitu auttaa ahdingossa eläviä. Vapaaehtoistyön-

tekijöitä on löytynyt tehtäviin etenkin sosiaalisen median kautta. Sosiaalinen 
media on toiminut muutenkin tärkeänä diakoniakasvatuksen välineenä. Tiedot-

tamiseen on panostettu myös kotisivujen avulla. 
 

Diakonian 150-vuotisjuhlavuotta vietettiin Petrus Schroderuksen ja Markus 
Vaaran konsertin merkeissä kirkossa 1.10.  

 
Toiminta 

Venäjän hyökkäyssota Ukrainaan näkyi diakoniatyössä kevään 2022 aikana vah-
vasti: seurakuntatalolla oli hätämajoituksessa yhdeksän ukrainalaista. Heitä au-

tettiin myös viranomaiskontakteissa ja paperiasioissa sekä mm. asumiseen liit-

tyvissä asioissa. Myös vapaaehtoiset olivat aktiivisia: tulijoille kerättiin hygie-
niapakkauksia, vuodevaatteita, vaatteita ja muita tarvikkeita. Saimme apua 

myös mm. tulkkaukseen, kuljetuksiin ja ruuanlaittoon. Ukrainasta paenneiden 
auttamiseen järjestettiin myös rahankeräys Kotimaanavun kautta. Myös vaikut-

tamistyötä on tehty aktiivisesti niin Migrin, vastaanottokeskusten kuin kaupun-
ginkin suuntaan maahanmuuttoon liittyvien ongelmien tultua ilmi. 



48 

 

Vuonna 2022 toteutui kaksi sururyhmää. Aikuisten päiväkerhoja pidettiin Kan-
nuksessa ja Eskolassa vuoroviikoin ja kehitysvammaisten kerho kokoontui Au-

ringonkukkakodilla syyskaudella joka toinen viikko. Aamurukousryhmä ja Vir-
tapiiri kokoontuivat viikoittain kesäkuukausia lukuun ottamatta. 70-vuotiaille 

järjestettiin yhteinen syntymäpäiväjuhla marraskuussa. Ruoka-apuna jaettiin 
kauppojen hävikkituotteita joka torstai. Diakonian pääsiäis- ja jouluruokailut 

järjestettiin seurakuntatalolla. Kesäkuukausina kokoonnuttiin puistokahveille 

kerran viikossa. Uutena toimintamuotona alkoi Ruokatauko-yhteisöruokailu, jo-
hon ohjattiin diakonian asiakkaita syömään ilmaiseksi. 

 
Taloudellista apua annettiin ostokortteina ja laskujen maksuna yhteensä  

8047,09 €, josta 2000 € oli Kirkon Diakoniarahaston avustusta (1 kpl) ja 800 € 
Kokkolan rovastikunnan avustusta (2 kpl). Lisäksi joulun alla järjestettiin Jou-

lupuu-keräys MLL:n ja KannusKulman kanssa ja jaettiin sekä diakonian varoin 
että lahjoitusvaroin hankittuja ruokapaketteja 35 kpl. Varoja avustustoimin-

taan on saatu budjettivaroista, myyjäisistä, arpajaisista, kolehdeista, Yhteis-
vastuukeräyksestä sekä lahjoituksina.  

 
Viranhaltija toimi Yhteisvastuukeräyksen keräyspäällikkönä. Keräys toteutettiin 

lipaskeräyksenä, ulkoilutapahtuman yhteydessä, konserttina, kolehdein ja 
merkkipäiväkeräyksenä. Keräyksen tuotto oli Kannuksen seurakunnassa  

5 632,27 €. Tuotosta tuli 20 % eli 1 110,64 € oman seurakunnan käyttöön. 

Oman seurakunnan osuus päätettiin käyttää lasten ja nuorten hyvinvoinnin tu-
kemiseen. Diakoniatyön viranhaltija ja johtokunnan puheenjohtaja toimivat Kir-

kon Ulkomaanavun yhteyshenkilöinä.  
 

Vapaaehtoistyötä tehtiin erityisesti ruoka-avun talkoolaisina, joulumyyjäisissä, 
joulu- ja pääsiäisruokailun järjestämisessä, syntymäpäiväkäynneillä ja lahjoitta-

jina sekä Ukrainasta paenneiden auttajina. Johtokunta on vastannut syntymä-
päiväkäynneistä 80-vuotiaiden ja yli 90-vuotiaiden luokse. 90- ja 95-vuotiaiden 

sekä sitä vanhempien luona on vieraillut pappi.  
 

Yhteistyö eri tahojen (sosiaalitoimi, mielenterveystoimisto, terveyskeskus, lai-
tokset, asuntolat, rovastikunta, poliisi, koulut, edunvalvonta, Kela) kanssa on 

tärkeää ja mahdollistaa erityisryhmien kokoontumisia ja yksityishenkilöiden 
sekä perheiden tukemista. Sosiaalitoimen kanssa tehtävä yhteistyö on säännöl-

listä taloudellisia avustuksia harkittaessa. 
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Perheneuvonta 1012420242 
 

Toiminta-ajatus/tehtävä 
Osallistumme Kokkolassa toimivan perheasiain neuvottelukeskuksen toimin-

taan. Perheneuvontaa tapahtuu myös seurakuntien pappien, lehtorin ja nuori-
sotyönohjaajan toimesta heidän oman työnsä puitteissa. 

 

Tavoitteet talousarviovuodelle 2022 
Jatketaan yhteistyötä Kokkolassa toimivan perheasiain neuvottelukeskuksen 

kanssa. 
 

Toimintavuodelle asetettujen tavoitteiden toteutuminen 
Palveluiden käyttö on ollut vuositasolla seuraavaa: 
 

 2022 2021 2020 2019 

Käyntien määrä moduuleittain (1 moduuli 45 mi-

nuuttia) 

62 57,39 15,68 60,66 

 

 

Perheasiainneuvottelukeskuksen palveluista on edelleen hyvä tiedottaa sekä 

pyrkiä jalkauttamaan niitä ennaltaehkäisevänä työnä lähemmäksi seurakunta-
laisia.  
 

 

Sielunhoito ja yleinen kehitysvammatyö 1012550255 
 

Toiminta-ajatus/tehtävä 
Sielunhoito on luottamuksellista keskustelua ja mahdollisesti ripittäytymistä 

henkilökohtaisista asioista. Toimintaan luetaan kahdenkeskiset keskustelut, su-
rupiirit ja kriisiryhmät.  Kannuksen seurakunnan työntekijöitä on mukana Lesti-

jokilaakson kriisiryhmän toiminnassa. Tavoitteena on auttaa ihmisiä vapauteen 
taakoistaan tai jaksamaan ja selviytymään vaikealla elämäntaipaleella.  

 
Sairaalasielunhoito toteutuu muun sielunhoidon yhteydessä. Keski-Pohjanmaan 

Keskussairaalassa on kaksi sairaalateologin virkaa. Kannuksen vuodeosaston 

sekä vanhainkodin henkilökunta ottaa aktiivisesti yhteyttä seurakunnan omiin 
pappeihin rippi- ja ehtoolliskäyntien merkeissä. Kehitysvammateologien palk-

kauksesta on sopimus seurakuntien yhteisen kehitysvammatyön kanssa (ent. 
Etelä- ja Keski-Pohjanmaan erityishuoltopiiri). Yksityisen ehtoollisen käyttö on 

lisääntynyt, sen mahdollisuudesta on tiedotettu laitoksia.  

 

Tavoitteet talousarviovuodelle 2022 
Toiminta jatkuu toiminta-ajatuksen mukaisesti. 
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Toimintavuodelle asetettujen tavoitteiden toteutuminen 
Toiminta jatkui toiminta-ajatuksen mukaisesti. 

 

 

260 Lähetys 1012600260 
 

Toiminta-ajatus/tehtävä 
Kannuksen seurakunnan lähetystyötoiminnan tehtävänä on järjestää, kehittää 

ja tukea evankeliumin julistamista ja lähetyskäskyn toteuttamista lähellä ja kau-
kana. 

 
Tavoitteet talousarviovuodelle 2022 

Perinteisesti suunnitelmana on ollut lähetystyön ja nimikkolähettien tutuksi te-
keminen, lähettivierailut, lähetystapahtumien järjestäminen sekä lähetys- ja 

evankeliointimateriaalin jakaminen sekä lähetyskasvatus ja – opetus kouluilla 

ja lähetysilloissa ja erilaisia tapahtumia järjestäen. Talousarviossa otettava 
huomioon mahdolliset lähetti- ja muut vierailut, joista tulee kustannuksia luen-

topalkkion, majoituksen ja kuljetusten suhteen. 
  

Perinteistä toimintaa ja tilaisuuksia ovat olleet naistenpäivä, nutut, postimerkit, 
adressit, myyntipöytä esim. Wanhanajan markkinoilla ja messuilla, Sanan ja ru-

kouksen -illat, naisten aamukahvit, ompeluseurat, kahvitukset, konsertit/lauluil-
lat lähetystyön hyväksi, kotiseurat, raamattupiiri sekä erilaiset tempaukset lä-

hetystyön hyväksi.  
 

Alfa-kurssi, jonka toteuttamiseen tarvitaan vapaaehtoisia vastuunkantajia, on 
suunniteltu toteutettavaksi syksyllä 2022 yhteistyössä Toholammin seurakun-

nan kanssa. Kurssin toteuttamisen keskeisenä edellytyksenä on se, että seura-
kunnan normaalitoiminta on ensin saatu mielekkäällä tavalla käyntiin ja toimi-

maan. Kevään aikana 2022 on syytä koota ryhmänvetäjiä, jotka saavat tarvit-

tavan ohjauksen ja opetuksen tehtäviinsä. Kurssi toteutetaan aikuistyön toi-
mesta, mutta lähetystyön vapaaehtoisten on hyvä olla mukana kurssin mahdol-

listajana. 
 

Seurakunnan ja sen jäsenten tulee edistää lähetystyötä, jonka tarkoituksena on 
evankeliumin levittäminen niiden keskuuteen, jotka eivät ole kristittyjä. 

Tavoitteena on lähetystyön ja nimikkolähettien tutuksi tekeminen, lähetysjuh-
lien ja -iltojen toteuttaminen, lähetystempausten järjestäminen, sekä lähetys- 

ja evankelioimismateriaalin jakaminen. 
 

Tätä tehtävää hoitavat seurakuntalaiset lähetystyön johtokunnan, lähetyssih-
teerin ja lähetysteologin johdolla. Lähetystyön ja erityisesti nimikkolähettien ja 

–kohteiden puolesta rukoillaan jumalanpalveluksissa ja muissa tilaisuuksissa. 
Työn hyväksi kerätään varoja ja vapaaehtoisia lahjoituksia. Myös seurakunnan 

talousarviossa annetaan määräraha lähetystyöhön kirkon lähetysjärjestöjen 
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kautta. Viime vuoden lopulla valtuusto myönsi 2000 €:n lisäyksen budjettiva-
roista tälle vuodelle. Se on lähempänä piispainkokouksen suositusta. Siinä ta-

voitteena on, että 2 % seurakunnan budjettivaroista ohjattaisiin lähetystyölle. 
 

Seurakuntamme tukee Ilolan perheen työtä Etu-Aasiassa Kansanlähetyksen 
kautta, sekä Salome ja Olli Oleniuksen työtä Virossa Suomen luterilaisen evan-

keliumiyhdistyksen (Sley) kautta. Tuemme raamattutyötä Kiinassa Suomen Pip-

liaseuran kautta, mediatyötä Intiassa Medialähetysjärjestö Sanansaattajien 
(Sansa) kautta ja Hosainan kuurojenkoulua Etiopiassa Suomen Lähetysseuran 

kautta. Jaaman ev.lut. seurakunta on oman seurakuntamme ystävyysseura-
kunta, jota olemme myös tukeneet. 

 
Koronapandemian aiheuttamat kokoontumisrajoitukset haittasivat vielä seura-

kunnan normaalitoimintoja, mutta pikkuhiljaa rajoituksia purettiin. Vuoden ai-
kana pidettiin kaksi varsinaista lähetystilaisuutta. Keväällä Timo Reuhkala oli 

kertomassa mediatyöstä Intiassa ja syksyllä lähettimme kertoivat SAT-7 turkin-
kielisen kanavan kuulumisia. 

 
Kirkkokahveja lähetyksen hyväksi on alkusyksystä lähtien pyritty järjestämään 

säännöllisesti jumalanpalvelusryhmien/ vapaaehtoisten toimesta. 
 

Naistenpäivää vietettiin elokuussa Kivikololla ja Naisten aamukahveja järjestet-

tiin kerran keväällä ja kerran syksyllä. Keväällä vieraana oli Pia Rendic ja syk-
syllä Kyllikki Koskela. 

 
Vappuna oli keväisten laulujen ilta kirkossa lähetyksen hyväksi. Anu Syrjälän 

aloitteesta rakennettiin kesän ajaksi rukouspolku Pappilan puistoon. 
 

Puistoblues-tapahtumassa jaettiin n. 100 kpl evankelioivaa Ilon aika -lehteä. 
Raamatunlukijain liiton materiaalia mm. näytteitä raamatunlukuopas Hetkisestä 

on pidetty esillä seurakunnan tilaisuuksissa, tavoitteena kannustaa ihmisiä tu-
tustumaan Raamattuun. 

 
Ilosanoma-raamattupiiri on kokoontunut syksyn ajan joka toinen viikko Hannele 

Ilolan ja Anu Syrjälän johdolla. Toivoa naisille -rukouspiiri kokoontui neljä kertaa 
vuoden aikana. 

Seurakuntalaisia osallistui Oulun hiippakunnan lähetysjuhlille Haapajärvellä 

syyskuussa. 
 

Mikkelinpäivänä järjestettiin lähetyslounas Katri Aron suunnittelemana ja vetä-
mänä. Osallistujia oli n. 120 henkeä. 

 
Se löytyi -valtakunnalliseen mediamissioon liittyvä tilaisuus järjestettiin Lähe-

tysyhdistys Rauhan sanan aloitteesta yhdessä. Se keräsi kuulijoita myös naapu-
riseurakunnista ja sille toivottiin jatkoa. 
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Lähetyksen ja diakonian yhteiset joulumyyjäiset järjestettiin Tapulissa ja Esko-
lan rukoushuoneella. Niitä varten pidettiin leipomistalkoot. Kauneimmat joulu-

laulut soivat kirkossa, Eskolan rukoushuoneella, Paussin paikassa, Kahvibaarissa 
ja MenoMonossa. Niiden tuotto ohjattiin perinteisesti Lähetysseuralle. 

 
Neljä isoa kassia erikokoisia villasukkia lähti syksyllä Kokkolan Kansanlähetyk-

sen kautta Itä-Eurooppaan. Postimerkkejä on kerätty ja lähetetty Suomen Lä-

hetysseuran huutokauppaan. Adresseja on nyöritetty. Niitä myydään pappilassa 
ja S-marketissa. 

 
Lähetyssihteeri on jakanut jumalanpalveluksen esirukousten valmisteluvuoroja 

vapaaehtoisille. Esirukouksia on laadittu yksin tai pienissä ryhmissä. Keväällä 
kokoonnuttiin porukalla yhteen jakamaan tästä kokemuksia. 

 
Kansanlähetyspäiville sekä Lähetysseuran ja Evankeliumiyhdistyksen kesäjuh-

lille nimettiin edustajat. 
 

 
Kansainvälinen diakonia 1012700270 

 
Toiminta-ajatus 

Kansainvälisen diakonian tavoitteena on auttaa huonommassa taloudellisessa 

asemassa olevia, ja varsinkin kriisien keskellä eläviä. Kanavoimme seurakunnan 
tuen Kirkon Ulkomaanavun kautta. 

 
Tavoitteet talousarviovuodelle 2022 

Eurooppaan suuntautuva pakolais- ja turvapaikanhakijavirta asettaa kansainvä-
lisen diakonian uusien haasteiden eteen myös Suomessa.  Vaikka Suomessa val-

tio ja kunnat ovat ensisijaisia tukitoimintojen ja kotouttamisen järjestäjä tahoja, 
tulee seurakunnassa paikallisella tasolla olla valmiina myös humanitaarisen avun 

antamiseen.  Kirkon Kotimaanapu tarjoaa auttamiselle uuden kanavan kokonais-
kirkon tasolla.  

 
Toimintavuodelle asetettujen tavoitteiden toteutuminen  

Seurakunta järjesti hätämajoitusmahdollisuuden seurakuntatalolla. Työntekijät 
ja useat vapaaehtoiset olivat mukana toteuttamassa majoituksen järjestämistä 

Ukrainasta saapuneille pakolaisille maaliskuussa. Työssä tarvittavien materiaa-

lien, elintarvikkeiden ym. hankkimiseksi toteutettiin Kirkon kotimaanavun kautta 
keräys, jonka tuotto kattoi syntyneet kustannukset. Apu Kirkon Ulkomaanavun 

kautta on kansainvälisen diakonian kanavana seurakunnassamme. 
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Muu seurakuntatyö 1012900290 
 

Toiminta-ajatus / tehtävä 
Muu seurakuntatyö pitää sisällään Kokkolan rovastikunnan yhteisen toiminnan 

ja avustuksia. Rovastikunnan yhteisiä työaloja ovat diakonia-, lähetys-, kasva-
tus- ja perheneuvontatyön sekä taloustoimikunnan ja Aunus-työn vastuualueet. 

Yhteinen toiminta on esillä kaksi kertaa vuodessa kokoontuvassa rovastikunta-

kokouksessa. Avustus Kannuksen Rauhanyhdistykselle kohdistetaan myös tälle 
työalalle. 

 
Tavoitteet talousarviovuodelle 2022 

Kannuksen seurakunta osallistuu rovastikunnan yhteisiin hankkeisiin.  
 

Toimintavuodelle asetettujen tavoitteiden toteutuminen  
Rovastikuntavaltuuston kevätkokous pidettiin 10.5.2022 Kaustisella ja syysko-

kous 25.10.2022 Halsualla.  

 

Käyttötalousosa 

Pääluokka Yleinen seurakuntatyö 
TA kuluva 
2022 

TA muutok-
set 
2022 

TA muutosten 
jälkeen 
2022 

Toteuma 
2022 

Yli-ali T-% 

Toimintatuotot             

Korvaukset       -3 233,00 3 233,00 0,0 

Myyntituotot -4 000   -4 000 -7 271,18 3 271,18 181,8 

Maksutuotot -13 160   -13 160 -5 623,89 -7 536,11 42,7 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusva-
rat 

      -18 845,78 18 845,78 0,0 

Tuet ja avustukset 0   0 -4 200,00 4 200,00 0,0 

Muut toimintatuotot       -3 110,00 3 110,00 0,0 

Toimintatuotot (ulkoiset) -17 160   -17 160 -42 283,85 25 123,85 246,4 

Toimintakulut             

Henkilöstökulut 407 694   407 694 376 362,72 31 331,28 92,3 

Palkat ja palkkiot 326 116   326 116 317 761,66 8 354,34 97,4 

Henkilösivukulut 81 578   81 578 76 671,94 4 906,06 94,0 

Henkilökulujen oikaisuerät       -18 070,88 18 070,88 0,0 

Palvelujen ostot 82 815   82 815 56 717,94 26 097,06 68,5 

Vuokrakulut 4 942   4 942 5 462,33 -520,33 110,5 

Aineet ja tarvikkeet 28 850   28 850 37 291,45 -8 441,45 129,3 

Ostot  tilikauden aikana 28 850   28 850 37 291,45 -8 441,45 129,3 

Annetut avustukset 37 650   37 650 39 151,33 -1 501,33 104,0 

Muut toimintakulut 710   710 610,88 99,12 86,0 

Toimintakulut (ulkoiset) 562 661   562 661 515 596,65 47 064,35 91,6 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 545 501   545 501 473 312,80 72 188,20 86,8 
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Toimintatuotot (sisäiset)             

Toimintakulut (sisäiset)       310 529,53 -310 529,53 0,0 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 545 501   545 501 783 842,33 -238 341,33 143,7 

              

Poistot ja arvonalentumiset             

Laskennalliset erät             

Sisäiset vyörytyserät       244 607,82 -244 607,82 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 545 501   545 501 1 028 450,15 -482 949,15 188,5 

 

 

HAUTAUSTOIMI (pääluokka 4) 
 

Hautausmaahallinto, hautausmaakiinteistöt, varsinainen hautaustoimi, 
haudanhoitosopimukset (1014010401-104050405) 

 
Toiminta-ajatus/tehtävä 

Hautaustoimi on osa kirkon perustehtävää. Hautaustoimen tehtävänä on huo-
lehtia seurakunnan omistaman hautausmaan ja sillä olevien kiinteistöjen hoi-

dosta ja ylläpidosta. Hautaustoimi vastaa hautaustoimintaan liittyvistä palve-
luista kirkkolain ja –järjestyksen, hautaustoimen ohjesäännön sekä muiden 

säännösten ja päätösten mukaisesti.  
 

Tavoitteet talousarviovuodelle 2022 

Digitaalisen hautakirjanpito-ohjelman käyttöönotto, hautausmaa-alueiden pitä-
minen viihtyisinä ja siisteinä. Kausityöhön palkataan kolme työntekijää sekä li-

säksi muutama kesätyöntekijä. 
 

Toimintavuodelle asetettujen tavoitteiden toteutuminen 
Hautakirjanpito-ohjelman käyttöönotto aloitettiin. Seurakuntamestari on käy-

nyt ohjelmantoimittajan kanssa läpi vielä yksityiskohtia ohjelman soveltuvuu-
den parantamiseksi oman seurakuntamme tarpeita ajatellen.  

 
Kesätyöntekijöiksi palkattiin kuusi nuorta kolmen viikon jaksoihin. Kausityönte-

kijöinä työskenteli neljä henkilöä 2-5 kuukauden pituisissa työsuhteissa. Kesä- 
ja kausityöntekijäresurssin riittävyyttä tulee tarkastella. 

 
Seurakunnalta ostettiin kesähoito 442 hautaan: kukat + kastelu 300 hautaan 

ja kasteluhoito 142 hautaan. 

 

Hautausmaan laajennusosan maisemointi maanrakennustyöt tehtiin siihen va-

ratulla investointimäärärahalla. Vanhan hautausmaan kuusiaidan 
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kunnostamismenoja kertyi 3 950 euroa. Ne on kirjattu investointien sijasta 

käyttötalouden menoksi. 

 

Käyttötalousosa 

Pääluokka hautaustoimi 
TA kuluva 
2022 

TA muutok-
set 
2022 

TA muutosten 
jälkeen 
2022 

Toteuma 
2022 

Yli-ali T-% 

Toimintatuotot             

Korvaukset       -450,00 450,00 0,0 

Maksutuotot -37 800   -37 800 -32 823,00 -4 977,00 86,8 

Tuet ja avustukset -750   -750   -750,00   

Muut toimintatuotot       -7 400,00 7 400,00 0,0 

Toimintatuotot (ulkoiset) -38 550   -38 550 -40 673,00 2 123,00 105,5 

Toimintakulut             

Henkilöstökulut 72 377   72 377 64 797,42 7 579,58 89,5 

Palkat ja palkkiot 58 204   58 204 52 631,20 5 572,80 90,4 

Henkilösivukulut 14 173   14 173 12 166,22 2 006,78 85,8 

Palvelujen ostot 26 806   26 806 25 975,51 830,49 96,9 

Investointi       0,00 0,00 0,0 

Vuokrakulut 250   250   250,00   

Aineet ja tarvikkeet 23 100   23 100 18 668,08 4 431,92 80,8 

Ostot  tilikauden aikana 23 100   23 100 18 668,08 4 431,92 80,8 

Annetut avustukset             

Muut toimintakulut 530   530 1 082,24 -552,24 204,2 

Toimintakulut (ulkoiset) 123 063   123 063 110 523,25 12 539,75 89,8 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 84 513   84 513 69 850,25 14 662,75 82,7 

Toimintatuotot (sisäiset)             

Toimintakulut (sisäiset)       7 989,40 -7 989,40 0,0 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 84 513   84 513 77 839,65 6 673,35 92,1 

              

Poistot ja arvonalentumiset 2 521   2 521 1 590,32 930,68 63,1 

Laskennalliset erät             

Sisäiset korkokulut       294,86 -294,86 0,0 

Sisäiset vyörytyserät       36 723,16 -36 723,16 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 87 034   87 034 116 447,99 -29 413,99 133,8 
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KIINTEISTÖTOIMI (PÄÄLUOKKA 5) 
 

Kirkko 1015020502 
Siunauskappeli 1015040504 

Eskolan rukoushuone 1015050505 
Seurakuntatalo 1015060506 

Ruonan leirikeskus 1015080508 

Pappila 1015090510 
Kivikolo 1015090511 

Metsäkirkko 1015090512 
Klippi ja yhteismetsä 1015090513 

Maa- ja metsätalous 1015100520 
 

Toiminta-ajatus/tehtävä 
Kiinteistötoimen tehtävänä on hallinnoida ja hoitaa asiantuntevasti kiinteistöjä 

seurakunnan perustehtävää tukien. Kiinteistötoimi huolehtii kulttuurihistorialli-
sesti tai muuten arvokkaista rakennuksistaan. 

 
Tavoitteet talousarviovuodelle 2022 

Kiinteistöjen kuntokartoitus. Tarkistetaan autonlämmitys- ja latauspistorasioi-
den käyttöohjeistus. Seurakuntatalolle asennetaan keittiöremontin yhteydessä 

kaksi uutta pistorasiaa, jotka ovat ns. hybridimallia. Samalla on varauduttu säh-

köautoaikaan asentamalla varausputki sähköautojen latauspisteille. 
 

Kiinteistöjen vuosikunnostussuunnitelmat sekä seurakunnan toimitiloista kiin-
teistökohtaiset kansiot hallintaa ja perehdytystä varten. Vuosittaiset kiinteistö-

katselmukset, viisivuotissuunnitelmat investointeja varten. Pyritään energiays-
tävällisiin ratkaisuihin muun muassa vaihtamalla valaisimia pikkuhiljaa vähem-

män sähköä kuluttaviin led-valaisimiin. 
 

Toimintavuodelle asetettujen tavoitteiden toteutuminen 
Keväällä 2022 perustettiin kirkkoneuvoston nimeämä kiinteistöstrategiatyö-

ryhmä. Kiinteistöstrategia ja kiinteistöjen kuntotutkimukset toteutetaan 
vuonna 2023. Valaisimissa siirtymistä ledeihin on toteutettu vähitellen. 

 
Kirkon peruskorjauksen suunnittelutyö käynnistyi vuonna 2022. Suunnittelua 

viedään eteenpäin tehtävään valitun Arkkitehtitoimisto Jorma Teppo Oy:n joh-

dolla. 
 

Metsätuloja sekä -kuluja kertyi arvioitua enemmän, koska vuodelle 2021 suun-
nitellut hakkuutulot ja niihin kohdistuvat ojituskulut siirtyivät vuodelle 2022. 

 
Kiinteistötoimen pääluokan toimintakulut ylittyivät energiakustannusten mer-

kittävän nousun vuoksi. Lisäksi seurakuntatalon vesikouruja ja otsalautoja uu-
sittiin, ja pappilan ulkoseinille tehtiin huoltopesu ja otsalaudat huoltomaalattiin. 

Näihin ei oltu talousarviossa varauduttu. 
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Käyttötalousosa 

Pääluokka Kiinteistötoimi 
TA kuluva 
2022 

TA muutok-
set 
2022 

TA muutos-
ten jälkeen 
2022 

Toteuma 
2022 

Yli-ali T-% 

Toimintatuotot             

Korvaukset       -3 249,94 3 249,94 0,0 

Myyntituotot -1 700   -1 700 -1 823,04 123,04 107,2 

Vuokratuotot -214 180   -214 180 -212 688,46 -1 491,54 99,3 

Metsätalouden tuotot -24 000   -24 000 -61 145,90 37 145,90 254,8 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat       -233,91 233,91 0,0 

Muut toimintatuotot -1 200   -1 200 -3 656,98 2 456,98 304,7 

Toimintatuotot (ulkoiset) -241 080   -241 080 -282 798,23 41 718,23 117,3 

Toimintakulut             

Henkilöstökulut 99 838   99 838 102 562,82 -2 724,82 102,7 

Palkat ja palkkiot 80 289   80 289 82 670,05 -2 381,05 103,0 

Henkilösivukulut 19 549   19 549 19 892,77 -343,77 101,8 

Palvelujen ostot 73 927   73 927 110 470,99 -36 543,99 149,4 

Vuokrakulut 630   630 2 966,70 -2 336,70 470,9 

Aineet ja tarvikkeet 99 620   99 620 143 032,65 -43 412,65 143,6 

Ostot  tilikauden aikana 99 620   99 620 143 032,65 -43 412,65 143,6 

Muut toimintakulut 33 080   33 080 41 633,43 -8 553,43 125,9 

Toimintakulut (ulkoiset) 307 095   307 095 400 666,59 -93 571,59 130,5 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 66 015   66 015 117 868,36 -51 853,36 178,5 

              

Toimintatuotot (sisäiset)       -344 486,87 344 486,87 0,0 

Toimintakulut (sisäiset)             

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 66 015   66 015 -226 618,51 292 633,51 
-

343,3 

              

Poistot ja arvonalentumiset 123 742   123 742 111 340,58 12 401,42 90,0 

Laskennalliset erät             

Sisäiset korkokulut       79 967,67 -79 967,67 0,0 

Sisäiset vyörytyserät       28 540,08 -28 540,08 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 189 757   189 757 -6 770,18 196 527,18 -3,6 
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YHTYMÄN YLEINEN SEURAKUNNALLINEN TOIMINTA (PÄÄLUOKKA 3) 

 

Kokkolan rovastikuntarahasto 1992900291 
 

Kannuksen seurakunta on hallinnoinut Kokkolan rovastikuntarahastoa. Se on 
yhtenä tulosyksikkönä seurakunnan kirjanpidossa seurakunnan segmentillä. 

Rovastikunnan ja sen toimikuntien taloutta hoidetaan rovastikuntavaltuuston 
vahvistaman talousarvion avulla. Jäsenseurakunnat maksavat jäsenmäärien ja 

verotulojen perusteella määräytyvät maksuosuutensa rovastikunnalle. 
 

Kirjanpito ja hallinto siirtyi Kokkolan seurakuntayhtymälle 1.1.2023. 

 

Käyttötalousosa 

1992900291 - KLA ROV Rahasto 
Toteuma 
2022 

   Toimintatuotot   

Toimintatuotot (ulkoiset) -84 253,69 

Toimintakulut   

Henkilöstökulut 1 624,56 

Palvelujen ostot 26 756,78 

Aineet ja tarvikkeet 737,86 

Annetut avustukset 17 347,13 

Muut toimintakulut 37 787,36 

Toimintakulut (ulkoiset) 84 253,69 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 0,00 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0,00 

 

Talousarvio: 

     KUSTANNUSPAIKKA Budjetti 2022 

  Taloustoimik. 2000 

  Kasvatustyö 5100 

  Lähetystyö 4000 

  Diakoniatyö 6400 

  Aunustyö  13990 

  Yhteiset menot 2300 

  Lääninrovastin menot 2700 

  Maallikkokoulu 3000 

  Henkinen huolto 3500 

  Toimintakate -42990 

  Seurakuntaosuudet  42990 

  Yli- / alijäämä 0 
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 MAKSUOSUUDET 2022 

 Kannus 3746 

 Perho 1813 

 Toholampi 2759 

 Veteli 2327 

 Kokkolan srk-yhtymä 32344 

 Yhteensä 42989 
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2 Tuloslaskelmaosan toteutuminen 
 

Talousarvion tuloslaskelmaosan toteumavertailu  

(Kannuksen seurakunta, ulkoinen) 
 

  
Toteuma 
1 - 12/2022 

Toteuma 
1 - 12/2021 

%-muu-
tos 

TA kuluva 
2022 

T-% 
TP 
2021 

Toimintatuotot -375 286,23 -341 943,45 10 -303 790,00 123,5 -341 943,45 

Korvaukset -8 432,94 -41 427,63 -80   0,0 -41 427,63 

Myyntituotot -10 799,81 -4 924,05 119 -8 700,00 124,1 -4 924,05 

Maksutuotot -38 645,29 -44 298,07 -13 -50 960,00 75,8 -44 298,07 

Vuokratuotot -212 688,46 -220 492,56 -4 -214 180,00 99,3 -220 492,56 

Metsätalouden tuotot -61 145,90 -55,73 109 618 -24 000,00 254,8 -55,73 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat -19 079,69 -8 203,30 133   0,0 -8 203,30 

Tuet ja avustukset -10 297,16 -20 338,08 -49 -4 750,00 216,8 -20 338,08 

Muut toimintatuotot -14 196,98 -2 204,03 544 -1 200,00 1 183,1 -2 204,03 

Toimintakulut 1 222 311,73 1 110 267,88 10 1 188 905,00 102,8 1 110 267,88 

Henkilöstökulut 648 269,18 673 396,84 -4 686 303,00 94,5 673 396,84 

Palkat ja palkkiot 539 589,54 545 906,94 -1 551 281,00 97,9 545 906,94 

Henkilösivukulut 127 340,41 137 623,34 -7 135 022,00 94,3 137 623,34 

Henkilökulujen oikaisuerät -18 660,77 -10 133,44 84   0,0 -10 133,44 

Palvelujen ostot 266 799,79 197 031,39 35 262 033,00 101,8 197 031,39 

Vuokrakulut 15 944,85 6 601,76 142 9 379,00 170,0 6 601,76 

Aineet ja tarvikkeet 207 049,89 154 001,89 34 157 620,00 131,4 154 001,89 

Ostot  tilikauden aikana 207 049,89 154 001,89 34 157 620,00 131,4 154 001,89 

Annetut avustukset 39 151,33 36 527,94 7 37 650,00 104,0 36 527,94 

Muut toimintakulut 45 096,69 42 708,06 6 35 920,00 125,5 42 708,06 

TOIMINTAKATE 847 025,50 768 324,43 10 885 115,00 95,7 768 324,43 

Kirkollisverotulot -1 066 811,56 -1 050 483,00 2 
-1 013 
000,00 

105,3 -1 050 483,00 

Valtionrahoitus -107 388,00 -106 788,00 1 -107 383,00 100,0 -106 788,00 

Verotuskulut 16 175,72 17 301,48 -7 16 339,00 99,0 17 301,48 

Kirkon rahastomaksut 93 609,96 84 566,35 11 93 610,00 100,0 84 566,35 

Rahoitustuotot ja -kulut -5 995,92 -4 866,94 23 -950,00 631,1 -4 866,94 

Korkotuotot 0,03 -4 176,09 -100   0,0 -4 176,09 

Muut rahoitustuotot -6 064,86 -991,38 512 -1 300,00 466,5 -991,38 

Korkokulut 3,01 11,73 -74 100,00 3,0 11,73 

Muut rahoituskulut 65,90 288,80 -77 250,00 26,4 288,80 

VUOSIKATE -223 384,30 -291 945,68 -23 -126 269,00 176,9 -291 945,68 

Poistot ja arvonalentumiset (ZSE) 112 930,90 106 738,18 6 126 263,00 89,4 106 738,18 
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Suunnitelman mukaiset poistot 112 930,90 106 738,18 6 126 263,00 89,4 106 738,18 

Erilliskirjanpitona hoidetut rahastot 0,00 0,00 0   0,0 0,00 

Tuotot -162,23   0   0,0   

Kulut 117,40 234,75 -50   0,0 234,75 

Siirrot rahastosta/rahastoon 44,83 -234,75 -119   0,0 -234,75 

TILIKAUDEN TULOS -110 453,40 -185 207,50 -40 -6,00 1 840 890,0 -185 207,50 

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ) -110 453,40 -185 207,50 -40 -6,00 1 840 890,0 -185 207,50 

  

Verotulot ja valtionrahoitus 

Vuosi Kirkollisveroprosentti Kirkollisvero Valtionrahoitus 

2022 1,60 1 066 811,56 107 388,00 

2021 1,60 1 050 483,00 106 788,00 

2020 1,60 1 050 781,79 106 284,00 

2019 1,60   993 135,59 105 132,00 

2018 1,60   986 955,87 108 452,40 

 
Verotuloiksi merkitään tässä taulukossa tulot, jotka ko. vuonna on kirjanpi-

dossa kirjattu verotuloiksi. 
 
Kirkkohallituksen verotuloennuste 

 
Kannuksen seura-
kunta         

  Kaupungin  

Kirkollisve-
roa 

Kirkollis-
vero 

Kirkollis-
vero 

Vuosi asukasluku 
Jäsen-
määrä maksavat € Muutos-% 

2021 5 390 4 615 3 119 1 050 000 *) 

2022 5 352 4 550 3 090 1 125 000 7,1 

2023 5 317 4 478 3 040 1 137 000 1,1 

2024 5 279 4 411 3 003 1 156 000 1,6 

2025 5 245 4 350 2 970 1 175 000 1,7 

2026 5 214 4 288 2 931 1 186 000 1,0 

2027 5 185 4 234 2 899 1 189 000 0,2 

2028 5 155 4 178 2 863 1 199 000 0,8 

2029 5 122 4 111 2 825 1 213 000 1,1 

2030 5 087 4 057 2 799 1 224 000 1,0 

      

*) Muutos 0,0 % vuoteen 2020 verrattuna.   

 31.12.2022 jäsenmäärä 4 531.   
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3 Investointiosan toteutuminen 
 

Investointiosa toteumavertailu 

Tulosyksikkö  Tilaus  
Kustan-
nusarvio 

Ed. vuo-
sien 

käyttö 

TA ku-
luva 

2022 

Talous-
ar-
viomuu
tokset 

Talous-
arvio 
muu-

tosten 
jälkeen 

To-
teuma 

2022 

Yli/ali 

Kus-
tan-
nusar-
viosta 

käy-
tetty 
31.12. 

1014040404 
Varsinai-
nen hau-
taustoimi 

1000435 

Hautaus-
maan 
laajen-
nus 

30000  30000  30000 19547,1
7 

 

-10452,90 65,2 

1014040404 
Varsinai-
nen hau-
taustoimi 

 

Vanhan 
h.maan 
kuusiaita 
*) 

10000  10000  10000 0,00 -10000,00 0,00 

    Tulos 
40000  40000  40000 19547,1

0 
-20452,90 48,9 

1015020502 Kirkko 2008748 
Kirkon 
perus-
korjaus 

4000000  40000  40000 34079,8
5 

-5920,05 85,2 

    Tulos 
4000000  40000  40000 34079,8

5 
-5920,05 85,2 

1015060506 
Seura-
kuntatalo 

2007791 

Seura-
kuntata-
lon keit-
tiö 

420000 352774,
48 

 

70000  70000 75639,3
1 

  5639,31 108,1 

  

Tulos  420000 352774,
48 

 

70000  70000 75639,3
1 

  5639,31 108,1 

1015100520 
Maa- ja 
metsäta-
lous 

 

Metsä-
omai-
suuden 
osto 

200000  20000
0 

 200000 75000 -125000 37,5 

    Tulos 
200000  20000

0 
 200000 75000 -125000 37,5 

Kokonaistulos 
4660000  35000

0 
 350000 204266,

21 
-
145733,80 

58,4 

 

*) Kulut 3 950 euroa kirjattu käyttötalousmenoihin. 
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4 Rahoitusosan toteutuminen 
 

Rahoitusosan toteutumisessa osoitetaan, miten seurakunnan menot on rahoi-

tettu. 
  

Rahoitusosa toteumavertailu  

  
TP edellinen 
vuosi 
2021 

TA kuluva 
2022 

TA muutok-
set 
2022 

TA Yhteensä 
2022 

Toteuma 
2022 

Yli-ali 
T-
% 

Tulorahoitus -293 657,80 -126 269,00   -126 269,00 -221 378,32 95 109,32 175 

Vuosikate -293 657,80 -126 269,00   -126 269,00 -223 384,30 97 115,30 177 

Tulorahoituksen korjauserät         2 005,98 -2 005,98 0 

Investoinnit 445 390,34 350 000,00   350 000,00 202 916,20 147 083,80 58 

Investointimenot 445 390,34 350 000,00   350 000,00 208 216,20 141 783,80 59 

Pysyvien vastaavien myyntitulot         -5 300,00 5 300,00 0 

Rahoitusosuudet investointimenoi-
hin 

              

Varsinaisen toiminnan ja investoin-
tien nettorahavirta 

151 732,54 223 731,00   223 731,00 -18 462,12 205 268,88 -8 

Muut maksuvalmiuden muutokset -177 958,71       159 976,44 -159 976,44 0 

Toimeksiantojen varojen ja pää-
omien muutokset 

-5 894,70       11 120,09 -11 120,09 0 

Lyhytaikaisten saamisten muutos 24 879,60       -119,33 119,33 0 

Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten 
velkojen muutos 

-196 943,61       148 975,68 -148 975,68 0 

Rahoitustoiminnan nettorahavirta -177 958,71       159 976,44 -159 976,44 0 

Rahavarojen muutos -26 226,17 223 731,00   223 731,00 141 514,32 82 216,68 63 

Rahavarojen muutos (tase) -26 226,17       141 514,32 -141 514,32 0 
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III Tilinpäätöslaskelmat 

1 Tuloslaskelma 
 

Tuloslaskelma 

 Ulkoinen 
1.1. - 
31.12.2022 

1.1. - 
31.12.2021 

Toimintatuotot 459 539,92 379 852,47 

Korvaukset 25 628,94 53 370,96 

Myyntituotot 10 799,81 4 924,05 

Maksutuotot 38 980,29 44 298,07 

Vuokratuotot 212 688,46 220 492,56 

Metsätalouden tuotot 61 145,90 55,73 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusva-
rat 

69 336,38 30 168,99 

Tuet ja avustukset 26 763,16 24 338,08 

Muut toimintatuotot 14 196,98 2 204,03 

Toimintakulut -1 306 565,42 -1 146 464,78 

Henkilöstökulut -649 893,74 -674 831,56 

Palkat ja palkkiot -540 928,54 -547 056,94 

Henkilösivukulut -127 625,97 -137 912,12 

Henkilökulujen oikaisuerät 18 660,77 10 137,50 

Palvelujen ostot -293 556,57 -201 615,27 

Vuokrakulut -15 944,85 -6 601,76 

Aineet ja tarvikkeet -207 787,75 -154 035,89 

Ostot tilikauden aikana -207 787,75 -154 035,89 

Annetut avustukset -56 498,46 -48 271,82 

Muut toimintakulut -82 884,05 -61 108,48 

TOIMINTAKATE -847 025,50 -766 612,31 

Kirkollisverotulot 1 066 811,56 1 050 483,00 

Valtionrahoitus 107 388,00 106 788,00 

Verotuskulut -16 175,72 -17 301,48 

Kirkon rahastomaksut -93 609,96 -84 566,35 

Rahoitustuotot ja -kulut 5 995,92 4 866,94 

Korkotuotot -0,03 4 176,09 

Muut rahoitustuotot 6 064,86 991,38 

Korkokulut -3,01 -11,73 

Muut rahoituskulut -65,90 -288,80 
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VUOSIKATE 223 384,30 293 657,80 

Poistot ja arvonalentumiset -112 930,90 -106 738,18 

Suunnitelman mukaiset poistot -112 930,90 -106 738,18 

Erilliskirjanpitona hoidetut rahastot     

Tuotot 162,23   

Kulut -117,40 -234,75 

Siirrot rahastosta/rahastoon -44,83 234,75 

TILIKAUDEN TULOS 110 453,40 186 919,62 

Tilikauden ylijäämä (+) / alijäämä (-) 110 453,40 186 919,62 

 

 Ulkoinen ja sisäinen 
1.1. - 
31.12.2022 

1.1. - 
31.12.2021 

Toimintatuotot 804 026,79 735 237,25 

Korvaukset 25 628,94 53 370,96 

Myyntituotot 10 799,81 4 924,05 

Maksutuotot 38 980,29 44 298,07 

Vuokratuotot 212 688,46 220 492,56 

Metsätalouden tuotot 61 145,90 55,73 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusva-
rat 

69 336,38 30 168,99 

Tuet ja avustukset 26 763,16 24 338,08 

Muut toimintatuotot 14 196,98 2 204,03 

Sisäiset tuotot 344 486,87 355 384,78 

Toimintakulut -1 651 052,29 -1 501 849,56 

Henkilöstökulut -649 893,74 -674 831,56 

Palkat ja palkkiot -540 928,54 -547 056,94 

Henkilösivukulut -127 625,97 -137 912,12 

Henkilökulujen oikaisuerät 18 660,77 10 137,50 

Palvelujen ostot -293 556,57 -201 615,27 

Vuokrakulut -15 944,85 -6 601,76 

Sisäiset vuokrakulut -344 486,87 -355 384,78 

Aineet ja tarvikkeet -207 787,75 -154 035,89 

Ostot tilikauden aikana -207 787,75 -154 035,89 

Annetut avustukset -56 498,46 -48 271,82 

Muut toimintakulut -82 884,05 -61 108,48 

TOIMINTAKATE -847 025,50 -766 612,31 

Kirkollisverotulot 1 066 811,56 1 050 483,00 

Valtionrahoitus 107 388,00 106 788,00 

Verotuskulut -16 175,72 -17 301,48 

Kirkon rahastomaksut -93 609,96 -84 566,35 
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Rahoitustuotot ja -kulut 5 995,92 4 866,94 

Korkotuotot -0,03 4 176,09 

Muut rahoitustuotot 6 064,86 991,38 

Sisäiset korkotuotot 80 262,53   

Korkokulut -3,01 -11,73 

Muut rahoituskulut -65,90 -288,80 

Sisäiset korkokulut -80 262,53   

VUOSIKATE 223 384,30 293 657,80 

Poistot ja arvonalentumiset -112 930,90 -106 738,18 

Suunnitelman mukaiset poistot -112 930,90 -106 738,18 

Erilliskirjanpitona hoidetut rahastot 0,00 0,00 

Tuotot 162,23   

Kulut -117,40 -234,75 

Siirrot rahastosta/rahastoon -44,83 234,75 

TILIKAUDEN TULOS 110 453,40 186 919,62 

Tilikauden ylijäämä (+) / alijäämä (-) 110 453,40 186 919,62 

 

2 Rahoituslaskelma  
 

Rahoituslaskelma 

  1.1. -31.12.2022 
1.1. - 
31.12.2021 

Tulorahoitus 221 378,32 293 657,80 

Vuosikate 223 384,30 293 657,80 

Tulorahoituksen korjauserät -2 005,98 0,00 

Investoinnit -198 966,43 -445 390,34 

Investointimenot -204 266,43 -445 390,34 

Pysyvien vastaavien myyntitulot 5 300,00   

Varsinaisen toiminnan ja investointien nettorahavirta 22 411,89 -151 732,54 

Muut maksuvalmiuden muutokset -159 976,44 177 958,71 

Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset -11 120,09 5 894,70 

Lyhytaikaisten saamisten muutos 119,33 -24 879,60 

Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen muu-
tos 

-148 975,68 196 943,61 

Rahoitustoiminnan nettorahavirta -159 976,44 177 958,71 

Rahavarojen muutos -137 564,55 26 226,17 

Rahavarojen muutos (tase) -137 564,55 26 226,17 
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  1.1. -31.12.2022 
1.1. - 
31.12.2021 

Rahavarojen muutos -137 564,55 26 226,17 

Rahavarat kauden lopussa 1 340 061,25 1 477 625,80 

Rahavarat kauden alussa 1 477 625,80 1 451 399,63 

 

 

3 Tase  
 

  31.12.2022 31.12.2021 

VASTAAVAA     

PYSYVÄT VASTAAVAT 3 028 324,09 2 940 282,58 

Aineettomat hyödykkeet 19 547,17 0,00 

Muut pitkävaikutteiset menot 19 547,17 0,00 

Aineelliset hyödykkeet 2 956 914,91 2 888 420,57 

Maa- ja vesialueet 467 430,06 395 724,08 

Hautaustoimen aineelliset hyödykkeet 24 460,02 24 460,02 

Rakennukset 2 191 091,82 1 852 036,82 

Kiinteät rakenteet ja laitteet 191 673,33 202 187,18 

Koneet ja kalusto 25 541,21 28 699,47 

Muut aineelliset hyödykkeet 22 638,52 22 638,52 

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 34 079,95 362 674,48 

Sijoitukset 51 862,01 51 862,01 

Osakkeet ja osuudet 51 862,01 51 862,01 

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 49 931,64 49 931,64 

Muut toimeksiantojen varat 49 931,64 49 931,64 

VAIHTUVAT VASTAAVAT 1 370 027,66 1 507 711,54 

Saamiset 29 966,41 30 085,74 

Lyhytaikaiset saamiset 29 966,41 30 085,74 

Myyntisaamiset 8 069,88 5 137,42 

Muut saamiset 447,16 329,76 

Siirtosaamiset 21 449,37 24 618,56 

Rahoitusarvopaperit 70 061,95 70 061,95 

Osakkeet ja osuudet 1 431,95 1 431,95 

Muut arvopaperit 68 630,00 68 630,00 

Rahat ja pankkisaamiset 1 269 999,30 1 407 563,85 

VASTAAVAA YHTEENSÄ 4 448 283,39 4 497 925,76 

VASTATTAVAA     
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OMA PÄÄOMA -4 116 296,52 -4 005 843,12 

Peruspääoma -2 068 649,45 -2 068 649,45 

Edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä -1 937 193,67 -1 750 274,05 

Tilikauden ylijäämä/alijäämä -110 453,40 -186 919,62 

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT -132 497,82 -143 617,91 

Lahjoitusrahastojen pääomat -73 477,43 -86 085,31 

Muut toimeksiantojen pääomat -59 020,39 -57 532,60 

VIERAS PÄÄOMA -199 489,05 -348 464,73 

Lyhytaikainen vieras pääoma -199 489,05 -348 464,73 

Ostovelat -75 677,16 -208 588,52 

Muut velat -22 131,01 -31 051,48 

Siirtovelat -101 680,88 -108 824,73 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ -4 448 283,39 -4 497 925,76 
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IV Tilinpäätöksen liitetiedot 

 

1 Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 
 

Jaksotusperiaatteet 
Tulot ja menot on merkitty tuloslaskelmaan suoriteperusteen mukaisesti.  

Verotulot on kirjattu maksuperusteisesti niiden tilitysajankohdan mukaisesti 
ao. tilikaudelle. 

 
Avustukset: Pysyvien vastaavien aineellisten hyödykkeiden hankintaan saatuja 

rahoitusavustuksia ei ole. 

 

Arvostusperiaatteet/Pysyvien vastaavien arvostus 
Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet: Hyödykkeet on merkitty taseeseen han-

kintamenoon vähennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla ja investointime-
noihin saaduilla rahoitusosuuksilla. Kannuksen seurakunnassa taseeseen akti-

voidaan 10 000 euroa ja sitä suuremmat hankinnat, jotka poistetaan taloudelli-
sena vaikutusaikanaan.  

 

Sijoitukset: Sijoitukset on merkitty taseessa hankintamenoon tai sitä alempaan 

arvoon. Arvostuksen perusteena on ollut hyödykkeen todennäköisesti tulevai-
suudessa kerryttämä tulo tai sen arvo palvelutuotannossa. Pysyvien vastaavien 

sijoitusluonteiset erät on merkitty taseeseen hankintamenoon tai sitä alempaan 
todennäköiseen luovutushintaan. 

 
Rahoitusomaisuus: Saamiset on merkitty taseeseen nimellisarvoon tai sitä alem-

paan todennäköiseen arvoon. Rahoitusomaisuusarvopaperit on merkitty tasee-
seen hankintamenoon tai sitä alempaan todennäköiseen luovutus- tai markki-

nahintaan. 

 

 

2 Tuloslaskelman liitetiedot 
 
Luottotappioiksi kirjattiin 725,50 euroa myynti- ja maksutuotoista saamatta 

jääneitä yli vuoden vanhoja myyntisaatavia. 
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Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu seurakunnassa ennalta laaditun 
poistosuunnitelman mukaisesti. Poistot on tehty kirkkovaltuuston 16.12.2019 

hyväksymän päivitetyn poistosuunnitelman mukaisesti. Seurakunnan käyttö-
omaisuuden poistoajat muutetaan vähitellen vastaamaan kirkkohallituksen oh-

jeen ”Käyttöomaisuuskirjanpito ja suunnitelman mukaisten poistojen laskemi-
nen” mukaisia suosituspoistoaikoja. Uusissa investoinneissa on jo noudatettu 

Kirkkohallituksen suositusta. 

  

Kirkkovaltuuston hyväksymät poistoajat ovat seuraavat: 

Käyttöomaisuushyödyke Pitoaika Poistomenetelmä 

ATK-ohjelmat 3-5 v Tasapoisto 

Perustamis- ja järjestelymenot 3-5 v Tasapoisto 

Muut pitkäv. menot 3-5 v Tasapoisto 

Maa- ja vesialueet   ei poistoja 

Metsäautotiet 10 v Tasapoisto 

Metsäojitus 10 v Tasapoisto 

Kirkko 80 v Tasapoisto 

Kirkon ja tapulin maalaus 20 v Tasapoisto 

Kappeli 70 v Tasapoisto 

Kappelin katto 20 v Tasapoisto 

Seurakuntatalo 50 v Tasapoisto 

Seurakuntatalon katto 20 v Tasapoisto 

Seurakuntatalon keittiö 25 v Tasapoisto 

Eskolan rukoushuone 40 v Tasapoisto 

Pappila 40 v Tasapoisto 

Pappilan peruskorjaus 40 v Tasapoisto 
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Ruona leirikeskus 30 v Tasapoisto 

Huolto- ja talousrakennus 20 v Tasapoisto 

Kiint. maarakenteet ja laitteet 30 v Tasapoisto 

Urut 30 v Tasapoisto 

AV-laitteisto/srk-talo 15 v Tasapoisto 

Istuimet srk-talo auditorio 20 v Tasapoisto 

Srk-talon kiinteistöautomaatio 10 v Tasapoisto 

Srk-talon av-tekniikka 10 v  Tasapoisto 

Liikkuvat työkoneet  5 v Menojäännös 30 % 

Muut kevyet koneet  5 v Menojäännös 30 % 

Atk-laitteet  3 v Menojäännös 30 % 

Muut laitteet ja kalusteet  5 v Menojäännös 30 % 

Luonnonvarat    Käytön mukainen poisto 

   

 

 

Toimintatuottoihin, Lähetyksen tulosyksikköön, sisältyy 2 032 euroa kolehti- 

ja lahjoitustuottoja, jotka tilitetään vuoden 2023 puolella eteenpäin. 
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3 Taseen vastaavia koskevat liitetiedot 

 
Pysyvien vastaavien erittely 

      

        

 

Arvo 

31.12.2021 Lisäys 

 

Myynti Siirtokirjaus 

Arvon-

kor. 

Vuoden 

poistot 

Arvo 

31.12.2022 

Muut pitkävaikut-

teiset menot 41 268,08 19 547,17 

 

   60 815,25 

Maa- ja vesialueet 395 724,08 75 000,00 -3 294,02    

467 430,06  
Hautaustoimen ai-

neelliset hyödyk-

keet 

24 460,02    

   

24 460,02  
Rakennukset 

1 852 036,82  75 639,31  
352 774,48 

 -89 358,79  

2 191 091,82  

Kiinteät rakenteet 

ja laitteet 

202 187,18   

 

9 900,00 

 

-20 413,85 191 673,33 

Koneet ja kalusto 

28 699,47   

   

-3 158,26  25 541,21 
Muut aineelliset 

hyödykkeet 22 638,52      

22 638,52  
Ennakkomaksut ja 

keskeneräiset han-

kinnat  
362 674,48  34 079,95 

 

-362 674,48 

  

34 079,95 
Osakkeet ja osuu-

det 

51 862,01 

     

51 862,01 

Yhteensä 

2 940 282,58  204 266,43  -3 294,02 0,00 

 

-112 930,90  3 028 324,09 
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MUIDEN OSAKKEIDEN JA OSUUKSIEN 

ERITTELY 2022 2021 

Kiinteistöjen viemäriliittymissopimukset 4 938,55 4 938,55 

Kiinteistöjen vesiliittymät 6 479,81 6 479,81 

Kiinteistöjen sähköliittymät 7 905,87 7 905,87 

Kaukolämmön liittymät 7 870,52 7 870,52 

Arvo Sijoitusosuuskunnan osuuspääoma 7 378,10 7 378,10 

Metsäliiton osuudet 17 289,16 17 289,16 

MUUT OSAKKEET JA OSUUDET 51 862,01 51 862,01 

 
TOIMEKSIANTOJEN VAROJEN ERITTELY   

Hautainhoitorahaston loppusumma 31.12.2021 49 931,64 

Muutos 0,00 

Hautainhoitorahaston loppusumma 31.12.2022 49 931,64 

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 49 931,64 

 
SAAMISTEN ERITTELY 2022 2021 2020 
Myyntisaamiset 8 069,88 5137,42 2 018,58 

Muut saamiset 447,16 329,76 95,00 

Siirtosaamiset 21 449,37 24 618,56 3 092,56 

SAAMISET YHTEENSÄ 29 966,41 30 085,74 5 206,14 

 
RAHAT JA PANKKISAAMISET 2022 2021 

Kassa 121,64 201,09 

Osuuspankki FI82 5108 0210 0030 18 75 178,91 55 082,61 

Osuuspankki FI96 5108 0220 0861 10     769 496,80     930 200,21 

Osuuspankki FI13 5162 0040 0818 64 *)      22 979,12      21 270,99 

Avain Säästöpankki FI65 4912 0010 1906 00 402 222,83 400 808,95 

RAHAT JA PANKKISAAMISET 1 269 999,30 1 407 563,85 

 
*) Kokkolan rovastikuntarahasto 
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RAHOITUSARVOPAPEREIDEN ERITTELY 

Kirjanpito-

arvo 

Markkina-

arvo 

Sammon osakkeet 

Metsäliiton osuuspääoma 1.1.2022 

   Metsäliiton lisäys  

Metsäliiton osuuspääoma 31.12.2022 

1 431,95 

68 630,00 

0,00 

68 630,00 

8 450,20 

68 630,00 

0,00 

68 630,00 

RAHOITUSARVOPAPERIT 70 061,95 77 080,20 

 
Metsäliiton korko 4 397,68 euroa maksettu Osuuspankin tilille 12.5.2022. 

 

 

 
 

4 Taseen vastattavia koskevat liiketiedot 
 

 
Oma pääoma 

 
OMAN PÄÄOMAN ERITTELY 2022 2021 

Peruspääoma 
2 068 649,45 2 068 649,45 

Edellisten tilikausien ylijäämä 
1 937 193,67 

1 750 274,05 

Tilikauden yli/alijäämä 
110 453,40 

186 919,62 

OMA PÄÄOMA 
  4 116 296,52   4 005 843,12 

 

 
TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMIEN ERITTELY 2022 2021 

Testamentti- ja lahjoitusrahastojen  

pääomat 73 477,43 86 085,31 

 Klipin rahasto 30 496,41 30 730,32 

Aikuistyön rahasto 3 962,79 7 962,79 

Musiikkityönrahasto 3 358,09 3 358,09 

Nuorisotyön rahasto 3 222,70 3 372,70 
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Diakoniarahasto 14 736,26 14 736,26 

Lähetysrahasto 195,82 455,00 

Kokkolan rovastikuntarahasto 17 889,00 26 567,97 

Muut toimeksiantojen pääomat 59 020,39 57 532,60 

   Hautainhoitorahaston pääoma 49 931,64 49 931,64 

   Ulostilitettävät jumlanpalveluskolehdit 5 372,51 4 137,42 

Ulostilitettävät muut kolehdit 1 040,45 794,60 

   Ulostilitettävät keräykset 922,12 143,25 

   Ulostilitettävät lahjoitukset 1 753,20 2 525,69 

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 
132 497,82  

143 617,91 

 

 
LYHYTAIKAISET OSTOVELAT   

Avoimet ostovelat 31.12.2022 75 677,16 
 

OSTOVELAT 
75 677,16 

 
MUIDEN VELKOJEN ERITTELY 2022 2021 

Verotili -235,71 -625,62 

Palkkojen ennakonpidätysvelka -9 449,67 -13 415,36 

Sosiaaliturvamaksuvelka -531,78 -733,40 

Eläkemaksuvelka -11 524,05 -13 909,26 

Työttömyysvakuutusmaksuvelka, ta 0,00 -483,61 

Työttömyysvakuutusmaksuvelka, ps 0,00 -1 354,10 

Jäsenmaksuvelka -389,80 -530,13 

Muut lyhytaikaiset velat 0,00 0,00 

MUUT VELAT -22 131,01 
 

-31 051,48 

 
SIIRTOVELKOJEN ERITTELY 2022 2021 

Lomapalkkajaksotus 

93 812,28 
93 074,71 

Muut lyhytaikaiset siirtovelat 
7 868,60 

15 750,02 

SIIRTOVELAT 
101 680,88 108 824,73 

 

 



76 

 

5 Vakuuksia ja vastuusitoumuksia koskevat lii-
tetiedot 
 
 

Eläkevastuuvajaus 

 
Seurakuntatalouden palkkasumma           540 929 
Koko kirkon palkkasumma 513 600 000 
Koko kirkon kattamaton eläkevastuu 3 419 857 068 
Seurakuntatalouden laskennallinen osuus 
koko kirkon eläkevastuuvajauksesta 

 

3 601 830 

 

Oman seurakunnan laskennallinen osuus kattamattomasta eläkevastuusta saa-

daan suhteuttamalla seurakunnan palkkasumma vuodelta 2022 koko kirkon 

palkkasummaan ja laskemalla sen mukainen osuus kattamattomasta eläkevas-

tuusta. Koko kirkon palkkasumma vuonna 2022 oli 513 600 000 euroa. 

 

Muut vakuudet ja vastuusitoumukset 

Leasingvastuut it-laitteista 

  Jäljellä oleva 

Kustannuspaikka Kustannuspaikka 2 vastuu euroa 

Kannuksen seurakunta Tiedotus- ja viestintä 2 796,24 

Kannuksen seurakunta - 933,21 

Kannuksen seurakunta F-Secure lisens. 220,92 

Kannuksen seurakunta Lapsityö 1 508,07 

Kannuksen seurakunta 

Microsoft lisens käyttä-

jät 1458,38 

Kannuksen seurakunta Nuorisotyö 598,14 

Kannuksen seurakunta Kirkkoherranvirasto 1183,90 

Kannuksen seurakunta Lähetystyö 598,14 

Kannuksen seurakunta Microsoft O365 124,92 

Kannuksen seurakunta Microsoft Office lisens. 113,68 

Kannuksen seurakunta Microsoft lisens. koneet 68,00 

Kannuksen seurakunta Kiinteistötoimi 695,71 

Kannuksen seurakunta Taloushallinto 183,00 

Kannuksen seurakunta Jumalanpalveluselämä 187,81 

Kannuksen seurakunta Musiikkityö 123,36 

Kannuksen seurakunta Diakoniatyö 123,36 

- Yht. alv 0 % 10 843,20 
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6 Taseyksikköinä hoidettujen rahastojen tilin-
päätökset 
 

HAUTAINHOITORAHASTO 

TOIMINTAKERTOMUS 

Yleiskatsaus 

Kirkkolaki määrää, että haudat on pidettävä hautausmaan arvoa vastaavasti 
hoidettuina ja että haudan hoidosta vastaa hautaoikeuden haltija, joka voi kui-

tenkin hautausmaan ylläpitäjän kanssa sopia haudan määräaikaisesta hoidosta 
ja maksaa palveluksesta kirkkoneuvoston hyväksymän taksan mukaisen kor-

vauksen. Tähän tarpeeseen hautainhoitorahasto on perustettu. (Kirkkolaki 17 
luku 5 §.) 

 
Hautainhoitorahaston varat koostuvat hautapaikan haltijoiden tekemistä hau-

danhoitosopimuksista ja näiden varojen korkotuloista. Kirkkolaki kieltää seura-
kunnan varojen käyttämisen yksityisten hautojen hoitoon. Seurakunta hoitaa 

hautausmaan käytävät ja yleisalueet, ja yksityiset hautapaikan haltijat vastaa-
vat haudan pinnan hoidosta. Tämän vuoksi hautainhoitorahaston varat ja kir-

janpito pidetään erillään seurakunnan varoista ja kirjanpidosta.  
 

Hallinto 

Hautainhoitorahaston hallinto hoidetaan kuten seurakuntatalouden hallinto.  
 

Sisäinen valvonta 
Hautainhoitorahaston sisäistä valvontaa toteutetaan samojen periaatteiden mu-

kaan kuin seurakuntatalouden sisäistä valvontaa.  
 

Kirkkoneuvoston esitys tilikauden tuloksen käsittelyksi ja talouden ta-
sapainottamista koskeviksi toimenpiteiksi 

 
Hautainhoitorahaston tuloslaskelman mukaan tilikauden tulos on 44,83 euroa. 

 
Tilikauden 2022 ylijäämä kirjataan taseen tilikauden yli- ja alijäämän tilille. 
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TALOUSARVION TOTEUTUMINEN 
  

Toiminta-ajatus/tehtävä 
Haudanhoitorahaston tehtävänä on huolehtia seurakunnalle hoitoon annettujen 

hautojen hoitamisesta sopimusten mukaisesti.  
 

Toiminnan arviointi:  

Kannuksen seurakunnan hautainhoitorahasto hoiti velvoitteensa hautainhoito-
rahaston sääntöjen ja sopimusten mukaisesti vuonna 2022.  

 
Pitkiä sopimuksia on kolme (3), jotka päättyvät vuosina 2024, 2028 ja 2030. 

Lisäksi seurakunnalla on seitsemän (7) ainaishoitohautaa ja yksi (1) testa-
menttihauta. Haudanhoitorahaston kustannuksiksi on laskettu em. hautojen 

osuus palkka-, kukka- ym. tarvike- ja materiaalikustannuksista. Pitkiä sopi-
muksia ei enää tehdä, vaan kaikki sopimukset ovat yhden kesän mittaisia.  

 
Hautainhoitorahastolla on varoja kaiken kaikkiaan noin 49 913,64 €.  

 

Tilinpäätöslaskelmat 

Hautainhoitorahaston tuloslaskelma 

  
1.1. - 
31.12.2022 

1.1. - 
31.12.2021 

Toimintatuotot 162,23   

Maksutuotot 162,23   

Toimintakulut -117,40 -234,75 

Henkilöstökulut -149,22 -152,48 

Palkat ja palkkiot -124,22 -128,71 

Henkilösivukulut -25,00 -23,77 

Aineet ja tarvikkeet 31,82 -82,27 

Ostot tilikauden aikana 31,82 -82,27 

TOIMINTAKATE 44,83 -234,75 

VUOSIKATE 44,83 -234,75 

TILIKAUDEN TULOS 44,83 -234,75 

Tilikauden ylijäämä (+) / alijäämä 
(-) 

44,83 -234,75 
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Hautainhoitorahaston rahoituslaskelma 

  1.1. -31.12.2022 
1.1. - 
31.12.2021 

Tulorahoitus 44,83 -234,75 

Vuosikate 44,83 -234,75 

Varsinaisen toiminnan ja investointien nettorahavirta 44,83 -234,75 

Muut maksuvalmiuden muutokset -44,83 234,75 

Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen muu-
tos 

-44,83 234,75 

Rahoitustoiminnan nettorahavirta -44,83 234,75 

   

  1.1. -31.12.2022 
1.1. - 
31.12.2021 

Rahavarat kauden lopussa 49 931,64 49 931,64 

Rahavarat kauden alussa 49 931,64 49 931,64 

 

Hautainhoitorahaston tase 

  31.12.2022 31.12.2021 

VASTAAVAA     

VAIHTUVAT VASTAAVAT 49 931,64 49 931,64 

Rahat ja pankkisaamiset 49 931,64 49 931,64 

VASTAAVAA YHTEENSÄ 49 931,64 49 931,64 

VASTATTAVAA     

OMA PÄÄOMA 4 018,94 4 063,77 

Edellisten tilikausien ylijäämä/ali-
jäämä 

4 063,77 3 829,02 

Tilikauden ylijäämä/alijäämä -44,83 234,75 

VIERAS PÄÄOMA -53 950,58 -53 995,41 

Pitkäaikainen vieras pääoma -53 293,30 -53 617,76 

Saadut ennakot -53 293,30 -53 617,76 

Lyhytaikainen vieras pääoma -657,28 -377,65 

Muut velat -447,15 -329,75 

Saadut ennakot -210,13 -47,90 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ -49 931,64 -49 931,64 
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V Allekirjoitukset ja tilinpäätösmerkintä 

Kannuksessa 28.3.2023  

 

Kannuksen seurakunnan kirkkoneuvosto 

___________________________ ___________________________ 

Sakari Typpö, kirkkoneuvoston pj. Veli-Pekka Koskela, kirkkoneuvoston varapj. 

___________________________           ___________________________ 

Mikko Ahmaoja  Katariina Kivioja 

___________________________           ___________________________ 

Eero Pihlajaniemi  Jari Orjala 

___________________________ ___________________________ 

Raimo Ranta-Nilkku  Sari Kukkohovi 

___________________________ ___________________________ 

Kaisa Lukkarila  Jorma Ronkainen 

___________________________ ____________________________ 

Reetta Kolppanen  Jarkko Ylikangas 

___________________________ 

Jaana Hanhineva, talouspäällikkö  

Tilinpäätösmerkintä 

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus.                 

BDO Audiator Oy  ______/______ 2023 

____________________ 

Asko Vanhatupa, JHTT 
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VI Luettelot ja selvitykset 

 

Luettelo kirjanpitokirjoista 2022 

 

Kohdat 1–10 Kipan järjestelmässä, aineisto säilytetään sähköisessä muodossa 

1. Päiväkirja   

2. Pääkirja 

3. Ostoreskontra  

4. Myyntireskontra 

5. Kassakirjanpito 

6. Palkkakirjanpito 

7. Käyttöomaisuuskirjanpito 

8. Tuloslaskelma 

9. Tase 

10. Rahoituslaskelma 
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Luettelo tositelajeista 

Tositelaji Nimi Nu-

me-
ro-

sarja   
RV Laskun siirto 00   
AB Kirjanpitotosite 01   
AM KOM myynnit 01   
AZ Purku KOM:iin 01   
P1 Palkat verokäsittely 01   
PV Palkkavaraus 01   
SA Pääkirjatilitosite 01   
SE Sisäiset erät 01   
SK Srk:n muistiotosite 01   
SZ Peruutus muistio 01   
T1 Maksul. tiliote,vero 01   
TO Tiliote 01   
AF Poistokirjaukset 03   
DZ Asiakkaat - maksu 14   
KZ Toimittajat - maksu 15   
DG Asiakkaat - hyvitys 18   
ZD Luottotappiokirjaus 18   
KG Toimittajat - hyvit. 19   
KR Toimittajat - lasku 19   
TM Matkalaskut ostoresk 19   

      
Numero-

sarja 

Ensimmäinen nro Viimeinen 

nro 

00 90000000 90000185 

01 1000000 1001912 

14 14000000 14000171 

15 15000000 15000897 

18 18000000 18000005 

19 19000000 19000969 

03 3000000 3000011 
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Selvitys kirjanpitokirjojen ja tositteiden säilytystavoista 

 
Tilinpäätös säilytetään pysyvästi sähköisessä muodossa. 

 

Palkkatietoja sisältävät asiakirjat säilytetään 50 vuotta. 
 

Kirjanpidot, tililuettelo sekä luettelo kirjanpidoista ja aineistoista säilytetään 
vähintään 10 vuotta tilikauden päättymisestä (KPL 2:10.1 §), mikäli EU-sää-

dökset eivät vaadi pidempää säilytysaikaa. Kiinteistöinvestointeihin liittyvät 
laskut, tositteet ja muut selvitykset säilytetään 13 vuotta sen kalenterivuoden 

päättymisestä, jolloin kiinteistöinvestointi on valmistunut. Kirjanpito- ja tilin-
päätösaineisto säilytetään koneellisella tietovälineellä. Kirjanpitoaineisto on tal-

lennettava kahdelle eri tietovälineelle. Kirkon palvelukeskuksen järjestelmissä 
oleva aineisto on säilytettynä järjestelmässä ja erillisinä varmuuskopioina 

 


